
Таблиця 2. Зведена інформація про викладачів 
 

ПІБ 

викладача 

Посада Структурний 

підрозділ, у 

якому працює 

викладач 

Інформація про 

валіфікацію 

викладача 

Стаж 

науково-

педагогічної 

роботи або 

наукової 

роботи 

Навчальні 

дисципліни, що 

їх викладає 

викладач на 

ОП 

Обгрунтування 

Дячук 

Дмитро 

Дмитрович 

ID  35797 

Директор, 

(основне 

місце 

роботи) 

 

Головний 

науковий 

співробітник 
(сумісництво) 

Науковий 

відділ 

організації 

медичної 

допомоги 

Доктор 

медичних наук, 

14.02.03 – 

соціальна 

медицина 

 

Старший 

науковий 

співробітник за 

спеціальністю 

«соціальна 

медицина»,  

 

Академік 

Національної 

академії 

медичних наук 

України 

 

31 рік Стратегічний 

менеджмент 

 

Маркетинг у 

сфері охорони 

здоров’я 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 3, 4, 

8, 11, 12, 16, 17 

Закінчив Чернівецький державний медичний 

інститут (зараз – Буковинський державний 

медичний університет), спеціальність - «педіатрія» 

(1987 рік);  

Національна академія державного управління 

при Президенті України, Інститут публічного 

управління та адміністрування, спеціальність - 

«управління суспільним розвитком» (2006 рік); 

ДВНЗ «Київський національний економічний 

університет імені Вадима Гетьмана», спеціальність 

– «правознавство» (2010 рік). 

Лікарська спеціальність «Організація і 

управління охороною здоров’я» – вища категорія. 

Державні нагороди та почесні звання:  

«Заслужений лікар України», 2004 рік;  

Орден «За заслуги» ІІІ ступеня. 2012 рік;  

Орден «За заслуги» ІІ ступеня, 2018 рік. 
Підготував одного кандидата медичних наук 

за спеціальностями  14.02.03 – соціальна медицина 

та одного доктора філософії за спеціальністю 222 

«Медицина» 

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Головний редактор наукового медичного 

журналу «Клінічна та профілактична медицина» 



(фахове видання, рекомендоване МОН України, 

категорія Б) 

Професійна активність: 

Основи сучасного менеджменту охорони 

здоров’я : навчальний посібник / за ред. Д.Д. 

Дячука. – К.: Інтерсервіс. 2015. – 418 с. 

Профілактика серцево-судинних 

захворювань: теоретичні засади та практичне 

впровадження: монографія / Дячук Д.Д., та ін. – К., 

2019. – 176 с. 

Квасніцький М.В., Дячук Д.Д. Епідуральна 

фармакотерапія у лікуванні дегенеративних 

захворювань хребта: монографія. – К., 2017. – 160 

с. 

Локальний протокол медичної допомоги  

хворим на артеріальну гіпертензію: досвід 

розробки та впровадження на амбулаторно-

поліклінічному етапі / Дячук Д.Д. та ін.. – К., 2015. 

– 101 с. 

За останні 5 років: 

– опубліковано 21 стаття, з них: 

Дячук Д. Д., Ященко Ю. Б., Заболотна І. Е. 

Анамнестичне анкетування як складова 

запровадження медико-соціального моніторингу 

ожиріння у дітей на рівні закладу охорони здоров’я 

(результати пілотного опитування респондентів) // 

Проблеми ендокринної патології. – 2020. – №3. –

 С. 7-15. http://nbuv.gov.ua/UJRN/pep_2020_3_3 

Diachuk Dmytro D.,  Yashchenko 

Yurii B. ,   Zabolotna Iryna E.,  Yashchenko 

Liudmyla V. Model of medical-social monitoring of 

obesity in children (structure and functions at the level 

of health care institution) // Wiadomości Lekarskie. – 

2020. - 73(5). – P. 873-876. DOI: 

10.36740/WLek202005107. 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32386361/ 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=pep_2020_3_3
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32386361/


Дячук Д. Д., Ященко Ю. Б., Заболотна І. Е. 

Стан здоров’я школярів з надлишковою масою тіла 

та ожирінням за даними профілактичних оглядів // 

Проблеми ендокринної патології. – 2019. - №4. – С. 

38-44. DOI: 10.21856/j-pep.2019.4.05 

Dyachuk D. D., Yaschenko Y. B., Zabolotna I. E., 

Yaschenko L. V. Prevalence of excessive body weight 

and obesity among children. organization of 

prevention of obesity among children in Ukraine // 

Georgian Medical News. - 2019. - № 4 (289). - Р. 62-

67 

https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/31215881 

Dyachuk D. D., Zabolotna I. E., Yaschenko Y.B. 

Analysis of the extension of childhood expectations 

and evaluation of the risks of the development of 

diseases associated with overweight // Wiadomości 

Lekarskie. – 2018. – 71(3 pt 1). – Р. 546-550. 
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/29783222 

– отримано 6 патентів на корисні моделі; 2 патенти 

на винаходи; 3 свідоцтва про авторське право на 

твір. 

Голова Всеукраїнської асоціації головних 

лікарів України 

Нетяженко 

Василь 

Захарович 

ID 410859 

Головний 
науковий 
співробітник 
(сумісництво) 

Науковий 

відділ 

внутрішньої 

медицини 

Доктор 

медичних наук, 

14.00.06 – 

кардіологія 

 

Професор 

 

Член-

кореспондент 

Національної 

академії 

медичних наук 

України 

46 років Вади серця 

Хвороби 

міокарда, 

перикарда, 

ендокарда 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 3, 4, 

8, 10, 11, 13, 16, 17 

Закінчив Ужгородський державний 

університет, 1965. Лікар.  

Лікар-кардіолог та лікар-терапевт вищої 

кваліфікаційної категорії. 

Завідувач кафедри пропедевтики внутрішньої 

медицини №1 НМУ ім. О.О. Богомольця. 

Заслужений діяч науки  і техніки України 

Автор понад 700 наукових праць, серед них 27 

монографій, підручники та навчальні посібники,  6 

авторських свідоцтв.  

Netiazhenko V.Z., Liakhotska A.V., Netiazhenko N.V. 

https://doi.org/10.21856/j-pep.2019.4.05
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/31215881
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/29783222
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/29783222
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/29783222
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/29783222


 Features of changes in platelet functional activity in 

patients with coronary artery disease and hypertension 

depending on sensitivity to antiplatelet drugs // World 

of medicine and biology. – 2020. - №4(74). - P . 111-

115. DOI: 10.26724/2079-8334-2020-4-74-111-115 

Netiazhenko VZ, Ena IaM, Stepanchuk MM, 

Sushko EA, Iatsyshina EIa. Plasmapheresis in the 

treatment of patients with cardiovascular disorders. 

Kardiologiia. – 1992. – Jun. - 32(6). – P. 82-8. 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/1405307/ 

Нетяженко В. З.  Вплив ожиріння на стан 

тромбоцитарно-плазмового гемостазу у хворих на 

гіпертонічну хворобу у поєднанні з неалкогольною 

жировою хворобою печінки / В. З. Нетяженко, Н. 

М. Баженова // Сімейна медицина. - 2020. - № 4. - 

С. 56-62. 

Ковбаснюк Ю. В.  Гіперкоагулолабільність у 

хворих із фібриляцією передсердь і супутнім 

ожирінням: шлях до геморагій чи тромбоемболій? / 

Ю. В. Ковбаснюк, В. З. Нетяженко, Т. Й. 

Мальчевська, О. М. Плєнова // Запорожский 

медицинский журнал. - 2017. - Т. 19, № 5. - С. 557-

563 

Нетяженко В. З.  Клінічні, ехокардіографічні, 

лабораторні та прогностичні аспекти хронічної 

серцевої недостатності з надлишковою масою тіла 

та ожирінням залежно від сироваткового вмісту 

адипонектину / В. З. Нетяженко, П. П. Бідзіля, В. Г. 

Каджарян // Журнал клінічних та 

експериментальних медичних досліджень. - 2018. - 

Т. 6, № 1. - С. 121–131. 

Ляхоцька А. В., Нетяженко В. З., Мельник В. 

С., Плєнова О. М. Вплив резистентності до 

антитромбоцитарної терапії на прогноз розвитку 

тромботичних ускладнень у хворих з ішемічною 

хворобою серця // Вісник морської медицини. – 

https://womab.com.ua/en/
https://womab.com.ua/en/
https://womab.com.ua/en/smb-2020-04/
http://dx.doi.org/10.26724/2079-8334-2020-4-74-111-115
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9D%D0%B5%D1%82%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%92$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9622874
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9A%D0%BE%D0%B2%D0%B1%D0%B0%D1%81%D0%BD%D1%8E%D0%BA%20%D0%AE$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9616789
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9616789
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9D%D0%B5%D1%82%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%92$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669231:%D0%9C%D0%B5%D0%B4.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9669231:%D0%9C%D0%B5%D0%B4.


2018. - (1 (78)). – P. 21-29.  

Ендокринологія: підручник для студентів 

вищих медичних навчальних закладів / За ред. Ю. 

І. Комісаренко, Г. П. Михальчишин. - Нова книга, 

2020. - 536 с. 

Нетяженко В.З., Щуліпенко І.М., Дідківська 

Л.А.. Догляд за хворими загальний і спеціальний з 

основами мед сестринської техніки: підручник для 

студентів вищих медичних навчальних закладів І V 

рівня акредитації. – Київ: Здоровья, 2013. – 592 с.  

Ендокринологія. Підручник для студентів 

вищих медичних навчальних закладів І V рівня 

акредитації / Боднар П.М., Нетяженко В.З. та ін.. – 

Вінниця: Нова книга, 2013. – 480 с.  

Голова спеціалізованої вченої ради Д 

26.003.08 (Спеціальності: 14.01.02 «Внутрішні 

хвороби», 14.01.11 «Кардіологія», 14.01.38 

«Загальна практика – сімейна медицина»)  при 

Національному медичному університеті  імені О.О. 

Богомольця 

Підготував 11 докторів та 28 кандидатів наук.  

Головний редактор журналу "Внутрішня 

медицина" 

Президент ВГО "Асоціація лікарів-інтерністів 

України", член Президії Українського 

кардіологічного товариства, дійсний член 

Європейського кардіологічного товариства та 

Міжнародного Товариства Внутрішньої медицини, 

співорганізатор акредитованих наукових та 

освітніх заходів у системі міжнародної 

післядипломної освіти. 

Черній 

Володимир 

Ілліч 

ID 100535 

Головний 

науковий 

співробітник

(основне 

місце 

Науковий 

відділ 

малоінвазивн

ої хірургії 

Доктор 

медичних наук, 

14.01.30 – 

анестезіологія 

та інтенсивна 

46 років Анестезіологія 

та інтенсивна 

терапія 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 3, 4, 

8, 11, 12, 13, 15, 17 

Закінчив Донецький державний медичний 

інститут, 1978. Лікар  

Лікарська спеціальність «Анестезіологія» – 

https://www.google.com.ua/search?hl=ru&tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22%D0%AE.+%D0%86.+%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D1%96%D1%81%D0%B0%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%22
https://www.google.com.ua/search?hl=ru&tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22%D0%AE.+%D0%86.+%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D1%96%D1%81%D0%B0%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%22
https://www.google.com.ua/search?hl=ru&tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22%D0%93.+%D0%9F.+%D0%9C%D0%B8%D1%85%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D1%87%D0%B8%D1%88%D0%B8%D0%BD%22


роботи) терапія 

 

Професор  

 

Чл-кор 

Національної 

академії 

медичиних 

наук України 

вища категорія. 

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Проведено 6 опоненцій із захисту 

дисертаційних робіт на здобуття наукових ступенів 

за спеціальністю Медицина. 

Підготовлено 5 докторів медичних наук, 30 

кандидатів медичних наук, доктора філософії за 

спеціальністю 222 Медицина. 

Керівник наукового напрямку в рамках НДР 

(держреєстрація №  0119U001046) 

Професійна активність: 

Беленичев И.Ф., Черний В.И., Нагорная Е.А., 

Павлов С.В., Черний Т.В. Бухтиярова Н.В., 

Андронова И.А., Кучеренко Л.И., Горчакова Н.А. 

Нейропротекция и нейропластичность. - Киев, 

2015.- 512 с.; 

За останні 5 років: 

- опубліковано: 

Cherniy V.І., Sobanska L. O., Topolov P. O., 

Сherniy T.V. INFLUENCE OF CARDIOPULMONARY 

BYPASS ON THE ERYTHROCYTE MEMBRANES AND THE 

METHOD OF ITS PROTECTION //  Медичні перспективи. 

- 2021. - Т. 26, № 1. - С. 85-90. 

https://doi.org/10.26641/2307-0404.2021.1.227936  

Черній В. І., Штомпель І. В. Неінвазивний 

контроль споживання кисню під час інгаляційної 

анестезії за методом «Minimalflow» при 

антирефлюкснихлапароскопічних втручаннях // 

Патология. 2020. - Т.17, №3(50). -  С. 344-350 

https://doi.org/10.14739/2310-1237.2020.3.221817 

Черній В.І., Куриленко Я.В., Тополов П.О., 

Черній Т.В. Анестезіологічний менеджмент у 

кардіохирургічних хворих, які перенесли 

https://doi.org/10.26641/2307-0404.2021.1.227936
https://doi.org/10.14739/2310-1237.2020.3.221817


аортокоронарне шунтування з використанням 

штучного кровообігу // Медицина невідкладних 

станів. - 2020. - Т.16, №4. - С.103-110. 

Черній В.І., Денисенко А.І. Використання 
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домінували прояви спондилоартрозу з 

використанням радіочастотної денервації 

фасеткових суглобів у поєднані з 

периартикулярним введенням місцевих анестетиків 

та стероїдних препаратів // Травма. – 2017. - №3, 

Т.18. - С. 48-55. 

Квасніцький М.В. Ранні результати лікування 

хворих з нижньопоперековим больовим 

синдромом, де домінували прояви 

спондилоартрозу з використанням радіочастотоної 

денервації фасеткових суглобів у поєднані з 

периартикулярним введенням місцевих анестетиків 

та стероїдних препаратів // Вісник наукових 

досліджень. – 2017. - №2. - С. 99 – 104. 

Квасніцький М.В. Ранні результати лікування 

хворих з нижньопоперековим больовим синдромом 

методом радіочастотної денервації фасеткових 

суглобів // Журнал клінічних та 

експериментальних медичних досліджень. – 2017. - 

5(2). – С. 838 – 846. 

Квасніцький М.В. Формування больових 

синдромів при остеохондрозі хребта // Клінічна та 

профілактична медицина. - 2020. - №2(12). – С.135-

142. 

Квасніцький М.В.  Пункційні методики в 

лікуванні спондилоартрозу поперекового відділу 

хребта // Клінчна та  профілактична медицина. - 

2018. - №2 (5). - С.6-18 http://cp-

medical.com/index.php/journal/article/view/110 

  Клітинні технології у відновленні 

периферичних нервів / Петрів Т.І., Цимбалюк 

Ю.В., Потапов О.О., Гончарук О.О., Квасніцький 

http://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/110
http://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/110


М.В. // Східноукраїнський медичний журнал. – 

2020 р. – V. 8, № 2. – C. 210-229. 

https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/796
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Навчальні посібники, монографії та підручники: 

Квасніцький М. В., Дячук Д. Д.. Епідуральна 

фармакотерапія в лікуванні дегенеративних 

захворювань хребта. - Київ, 2017. - 159 с. 

Kvasnitskyi M., Diaсhuk D.Epidural injections in 

the treatment of degenerative rachiopathies. - Lambert 

Academic Publishing, 2018. - 128 с. 

Отримано 5 патенів на корисну модель. 

Розроблено та видано 2 інформаційні листи та 2 

методичні рекомендації МОЗ України. 

Патент на корисну модель №115901. Спосіб 

малоінвазивного лікування спонділоартрозу / 

Квасніцький М.В., Дячук Д.Д. - № u 2016 12848. – 

16.12.2016. – опубл. 25.04.2017. 

Патент на корисну модель №115902. Спосіб 

малоінвазивного лікування спонділоартрозу / 

Квасніцький М.В., Дячук Д.Д. - № u 2016 12849. – 

16.12.2016. – опубл. 25.04.2017. 

Патент на корисну модель №115900. Спосіб 

малоінвазивного лікування спонділоартрозу / 

Квасніцький М.В., Дячук Д.Д. - № u 2016 12847. – 

16.12.2016. – опубл. 25.04.2017. 

Патент на корисну модель №115899 Спосіб 

малоінвазивного лікування спонділоартрозу / 

Квасніцький М.В., Дячук Д.Д. - № u 2016 12845. – 

16.12.2016. – опубл. 25.04.2017. 

Патент на корисну модель №115898. Спосіб 

малоінвазивного лікування спонділоартрозу 

/Квасніцький М.В., Дячук Д.Д. - № u 2016 12844. – 

16.12.2016. – опубл. 25.04.2017. 

Участь у роботі Української асоціації 

https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/79650
https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/79650


нейрохірургів. 

Досвід практичної роботи за спеціальністю 40 

років 

Коваленко 

Ольга 

Євгенівна 

ID 20952 

  

Головний 

науковий 

співробітник 

(сумісництв

о) 

Науковий 

відділ 

внутрішньої 

медицини 

Доктор 

медичних наук, 

14.01.15 – 

нервові 

хвороби. 

 
Професор 

31 рік Нервові 

хвороби 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 3, 4, 

11, 12, 13, 15, 16, 17 

Закінчила Донецький державний медичний 

університет, 1985. Лікар 

Вища каліфікаційна категорія з неврології  

Вища каліфікаційна категорія з рефлексотерапії   

Професор кафедри сімейної медицини та 

амбулаторно-поліклінічної допомоги НМАПО ім. 

П.Л. Шупика  

Публікації у фахових виданнях за останні 5 

років: 

Litvin O., Chernii T., Kovalenko O., Klymenko 

L.Cognitive disorders in persons of working age with 

dyscirculatory encephalopathy // Wiadomosci 

Lekaskie. – 2020. - Tom LXXIII, nr 3. – P. 449-454 
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32285811/ . 

Притико Н. Г., Коваленко О. Є. (). Особенности 

мозговой гемодинамики у пациентов с синдромом 

хронической церебральной венозной дисфункции и 

разным уровнем артериального давления // 

Georgian Medical News. – 2021. -№1(310). - С. 107-

112. 

Коваленко О. Є., Абраменко В. В. Фактори 

ризику та прогнозування виникнення спастичної 

форми дитячого церебрального паралічу // 

Врачебное дело/Лікарська справа. – 2017. - № 8 

(1145). – С. 89-95.    

Коваленко О. Є. Клініко-неврологічні 

особливості больових та деяких небольових 

синдромів у хворих після інсульту / О.Є. 

Коваленко, М.Є. Чіжикова, О.В. Клименко та ін. // 

Актуальні проблеми клінічної та профілактичної 

медицини. – 2018 - Т. 2, № 1. - С. 60-69. 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32285811/


Коваленко О. Є. Вплив рефлексотерапії на 

динаміку головного болю в комплексному 

лікуванні хворих після інсульту / Коваленко О.Є., 

Чіжикова М.Є.  // Психосоматична медицина та 

загальна практика. – 2018. - Т.3 № 2.  

Коваленко О. Є. Сучасні погляди на субстрат та 

механізми дії акупунктури / Коваленко О.Є., 

Чіжикова М.Є. // Міжнародний неврологічний 

журнал. - 2017. - № 6 (92).– С. 120-126. 

Коваленко О. Є., Гостєва Г. В., Дупляк Л. 

М., Длугош Л. В. Актуальні питання 

етіопатогенезу гострих порушень мозкового 

кровообігу та диференційованого лікування 

пацієнтів у найгостріший період ішемічного 

інсульту //  Український медичний часопис. – 2018. 

-2(1). - (124) – V/VI . - С. 40-42. 

Больові м’язово-скелетні синдроми у людей 

старших вікових груп: патогенез, клініка, 

терапевтичні засоби: монографія / Джужа Т.В., 

Федоров С.М., Губенко В.П., Стаднюк Л.А., 

Ткаліна А.В., Коваленко О.Є., Матюха Л.Ф./ За 

ред. Л.А.Стаднюка, С.М.Федорова, В.П.Губенка. - 

Тернопіль: Підручники і посібники, 2017. – 256 с.: 

іл. 

Функціональна діагностика: підручник для 

лікарів-інтернів та лікарів – слухачів закладів 

(факультетів) післядипломної освіти МОЗ України 

/ Коваленко О.Є. та ін.. За ред. О. Й. Жарінова, Ю. 

А. Іваніва, В. О. Куця. - Київ: Четверта хвиля, 

2018. – 736 с.  

Підготовлено 3 кандидати медичних наук 

Член спеціалізованої вченої ради Д 26.613.01 

за спеціальністю «нервові хвороби»  
Має 9 патентів на винахід та корисні моделі та 

свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір 
Патент на корисну модель № 122874. Спосіб 

лікування головного болю залежно від локалізації / 

https://www.umj.com.ua/article/writer/kovalenko-o-ye
https://www.umj.com.ua/article/writer/gostyeva-g-v
https://www.umj.com.ua/article/writer/duplyak-l-m
https://www.umj.com.ua/article/writer/duplyak-l-m
https://www.umj.com.ua/article/writer/dlugosh-l-v
https://www.umj.com.ua/article/magazine/124


Коваленко О.Є., Чіжикова М.Є. –25.01.2018.   

Патент на корисну модель № 122875. Спосіб 

лікування хронічного болю в спині / Коваленко 

О.Є., Чіжикова М.Є. – 25.01.2018. 

Патент на корисну модель № 123387. Спосіб 

лікування хронічного суглобового болю /  

Коваленко О.Є., Чіжикова М.Є. –26.02.2018. 

Патент на корисну модель №75375. Міні-

тренажер для паретичної кісті руки «Лапка» / 

Коваленко О.Є., Кравченко А.М., Оводюк Н.М., 

Половка Л.І., Ілляшенко В.В.. -  26.11.12, бюл. 

№22. 

Патент на корисну модель № 75725 UA, A63B 

23/16. Ручний механічний міні-тренажер для 

відновлення рухової активності паретичної кисті у 

хворих після інсульту / Коваленко О.Є., Кравченко 

А.М., Оводюк Н.М., Литвин О.В., Ільяшенко В.В.; 

ДНУ «НПЦ ПКМ» ДУС. – u2012 06767; 

01.06.2012; публ. 12.2012, бюл. №23/201. 

Є членом робочих груп МОЗ України з підготовки 

клінічних протоколів та настанов з неврології, сімейної 

медицини.  

Навчально-методична робота: 
Холістичні немедикаментозні методи лікування в 

практиці лікаря: навчально-методичний посібник / 

Л.Андріюк, О.Є. Коваленко та ін. – Львів-Трускавець: 

Посвіт, 2018.  
«Наукові інновації – в практику первинної 

медичної допомоги : науково-методичний посібник для 

лікарів загальної практики / за ред Матюхи Л.Ф., 

Бабінець Л.С. – Київ, АНФ ГРУП, ТОВ, 2018. – 486 с. 
Ведення пацієнтів із неінфекційними 

захворюваннями у дорослих в практиці сімейного 

лікаря: навчально-методичний посібник / Л.Ф.Матюха, 
О.Є.Коваленко, Т.С.Грузєва, О.В.Процюк та ін. – Київ: 

АНФ ГРУП, 2017. – 179 с. 
Профілактика та лікування дегенеративних змін 



хребта і вертеброневрологічних ускладнень в 

загальноклінічній практиці з використанням 
кінезотерапії за допомогою методики і профілактора 

Євмінова: навчально-методичний посібник / Матюха 

Л.Ф., Євмінов В.В., Коваленко О.Є. та ін. - Київ, 2020. - 

120 с. 
Науково-популярні консультаційних дискусійні 

публікацій з наукової або професійної тематики 
Коваленко О.Є., Матюха Л.Ф., Мусієнко А.В., 

Дупляк Л.М. Раціональне застосування клінічних баз на 

прикладі неврологічної у післядипломній підготовці 

сімейних лікарів // Наукові інновації – в практику 

первинної медичної допомоги (науково-методичний 
посібник для лікарів загальної практики) / за ред. 

Матюхи Л.Ф., Бабінець Л.С. – Київ: АНФ ГРУП, ТОВ, 

2018. – С. 36-42.  
Коваленко О. Є. Взаємодія сімейного лікаря та 

невролога: де межа компетенцій? Інтегрований клініко-

неврологічний огляд хворого – оптимізація роботи 
сімейного лікаря // Здоров’я України. – 2018. - №7.  – С. 

5-6. 

Коваленко О. Є., Литвин О. В. Хронічна ішемія 

головного мозку як одна з найпоширеніших патологій в 
практиці сімейного лікаря та невролога // Здоров’я 

України 21 сторіччя. 2020. - № 18 (487). -  С. 32-33. 

Рефлексотерапія в Україні: фундатор та 
послідовники  / Коваленко О. Є., Семенова О. В., Бабич 

Є. Х., Гарник Т.П., Ляпко М.Г., Абраменко В.В., 

Арябинська В.М., Набільська В.А. // Міжнародний 
неврологічний журнал. – 2019. - №4 (106).   

Коваленко О. Є. COVID-19 і психоемоційні 

розлади: роль нейротрансмітерів, можливості 

профілактики та лікування // Здоров’я України 
21 сторіччя. – 2021. - № 3 (496). 

Чи може  COVID-19 спричинити епідемію 

деменції? // Ваше здоров’я. – 2021, квітень. 
Президент ГО «Українська асоціація 

рефлексотерапії та медичної акупунктури», член 

правління ГО «асоціація сімейної медицини» 
Досвід практичної роботи за спеціальністю 32 роки 



Мороз 

Галина 

Зотівна 

ID 194074 

Головний 
науковий 
співробітник 
(сумісництв
о) 

Науковий 

відділ 

внутрішньої 

медицини 

Доктор 

медичних наук, 

14.01.02 – 

внутрішні 

хвороби 

 

Професор 

 

41 рік Запальні 

хвороби серця, 

кардіоміопатії 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 3, 4, 

8, 10, 11, 12, 13, 17 

Закінчила Київський медичний інститут, 1981. 

Лікар. 

Професор кафедри військової загальної 

практики-сімейної медицини Української 

військово-медичної академії. 

Заслужений лікар України.  

Лікар-терапевт вищої категорії, лікар загальної 

практики – сімейної медицини вищої категорії 

Член редакційної колегії  2 наукових  видань, 

включених до переліку наукових фахових видань 

України.  

Робота у складі робочої групи МОЗ України з 

опрацювання медико-технологічних документів зі 

стандартизації медичної допомоги. 

Автор понад 300 наукових праць, в т.ч. 9 

монографій, 4 навчальних посібників, 167 

наукових статей. За останні 5 років – 2 монографії, 

26 статей у виданнях, включених до переліку 

наукових фахових видань України, 2 статті Scopus, 

1 стаття Web of Science. 

Comorbidity in patients with chronic coronary 

syndromes: prevalence and assessment / Moroz G.Z., 

Hidzynska I.M., Kravchenko A.M., Lasytsia T.S., 

Dzіzinska O.O.. // Wiad Lek. – 2020. - 73(3). – Р.462-

465. https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32285814/ 

Diachuk D.D., Hidzynska I.M., Moroz G.Z., 

Tkachuk I.M. Current approaches то medical care 

optimization for patients with multimorbidity // Медичні 

перспективи. – 2020. - XXV (4). – Р. 4-11. 
Гідзинська І., Мороз Г., Грива А., Розанова В., 

Трофімова О. Аналіз досягнення цільового рівня 

артеріального тиску хворими на ішемічну хворобу 

серця з артеріальною гіпертензією //  Клінічна та 
профілактична медицина. – 2020. - 4(14). - С. 26-32. 

Ласиця Т. С., Мороз Г. З., Гідзинська І. М.  

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32285814/


Медико-соціологічне обгрунтування оптимізації 

безперервної професійної освіти лікарів з питань 
лікування хворих на ішемічну хворобу серця з 

коморбідною патологією  // Клінічна та профілактична 

медицина. – 2020. - 1(11). – С. 10-17. 
Дячук Д. Д.  Мультиморбідність як клінічна 

проблема / Д. Д. Дячук, Г. З. Мороз, І. М. 

Гідзинська, Т. С. Ласиця // Український 

кардіологічний журнал. - 2019. - Т. 26, № 1. - С. 94-

104. 

Локальний протокол медичної допомоги 

хворим на артеріальну гіпертензію: досвід 

розробки  та  впровадження на амбулаторно-

поліклінічному етапі / Дячук Д.Д.,  Мороз Г.З., 

Гідзинська І.М.та ін. - К.: НВП Інтерсервіс, 2015. - 

141 c. 

Свідоцтво про реєстрацію авторського права на 

твір №84730 Науково-практичний твір 

«Профілактика серцево-судинних захворювань: 

теоретичні засади та практичне впровадження» / 

Дячук Д.Д., Мороз Г.З., Гідзинська І.М., Кравченко 

А.М., Ласиця Т.С., Дзізінська О.О., Державна 

наукова установа "Науково-практичний центр 

профілактичної та клінічної медицини 

"Державного управління справами. – №86722; 

10.01.2019. 

 Підготувала шість кандидатів наук та одного 

доктора медичних наук, 27 магістрів медицини. 

Впродовж восьми років була членом 

Спеціалізованої вченої ради СРД 26.717.01 при 

Українській військово-медичній академії. Натепер 

є членом Спеціалізованої вченої ради Д 26.003.08 

при Національному медичному університеті імені 

О.О.Богомольця, та Спеціалізованої вченої ради Д 

26.613.06 при НМАПО ім. П.Л. Шупика. 

Досвід практичної роботи за спеціальністю 40 

років. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%94%D1%8F%D1%87%D1%83%D0%BA%20%D0%94$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9614660
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9614660


Черній 

Тетяна 

Володимирі

вна 

ID 200095 

Головний 

науковий 

співробітник 

(основне 

місце 

роботи)   

Науковий 

відділ 

внутрішньої 

медицини 

 

 

Доктор 
медичних наук, 
14.03.04 – 
патологічна 
фізіологія 
 
Професор 

22 роки Нервові 

хвороби 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 3, 6, 

8, 13, 14, 17 

Закінчив Донецький державний медичний 

університет, 1999. Лікар  

Заслужений лікар України 

Вища каліфікаційна категорія з неврології. 

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Публікації у фахових виданнях за останні 5 

років: 

Cognitive disorders in persons of working age 

with dyscirculatory encephalopathy // O. Litvin, T. 

Chernii, O. Kovalenko,, L .Klymenko, N. Perederii // 

Wiadomosci Lekaskie. – 2020. - Tom LXXIII, nr 3. – 

P. 449-454. 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32285811/ . 

Сlinical study on the efficacy of the device for 

electrostimulation with bio-control in rehabilitation of 

patients with motor deficiency suffered from cerebral 

stroke // D. D. Dyachuk, T.V. Cherniy, O.V. Lytvyn, 

O.G. Kuryk. // Світ медицини та біології. -  2020.  - 

№ 4 (74).  - С.44-48. 10.26724/2079-8334-2020-4-74-

44-48 

Chernii T.V. The role of cholinergic insufficiency 

in cognitive impairment among patients with chronic 

cerebral ischemia // Wiad Lek. – 2020. - 73(5). – Р. 

857-863. https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32386358/  

Cherniy V., Andronova I., Cherniy T., Andronova 

, M., & Gorodnik , G. (2018). The energy-synthesizing 

role of succinate in the recovery of consciousness in 

patients with ischemic stroke in an acute period. The 

Journal of Neuroscience, 6(1), 31-40. 

https://neuroscience.com.ua/index.php/journal/article/view/

55  

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32285811/
http://dx.doi.org/10.26724/2079-8334-2020-4-74-44-48
http://dx.doi.org/10.26724/2079-8334-2020-4-74-44-48
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32386358/
https://neuroscience.com.ua/index.php/journal/article/view/55
https://neuroscience.com.ua/index.php/journal/article/view/55


Chernii , V., Andronova , I., & Chernii , T. 

(2017). Postischemic cognitive impairment. The 

concept of neuroplasticity. The Journal of 

Neuroscience, 5(3-4), 38-48. 

https://neuroscience.com.ua/index.php/journal/article/v

iew/71  

Черний Т.В., Андронова М.А., Черний В.И., 

Андронова И.А. Нейрофизиологические 

предикторы взаимоотношений «Кровоток - 

метаболизм»в условиях хронической ишемии 

мозга // Междунар. неврол. журн.; МНЖ. 2017. №6 

(92). обращения: 04.06.2021). 

Черний Т. В.  Исследование ЭЭГ-предикторов 

нейромедиаторной и нейроглиальной активности у 

больных с хронической ишемией мозга / Т. В. 

Черний, М. А. Андронова, В. И. Черний, И. А. 

Андронова // Журнал неврології ім. Б. М. 

Маньковського. - 2017. - Т. 5, № 1. - С. 15-23. - 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/jorn_2017_1_6 

Беленичев И.Ф. , Черний В.И., Нагорная 

Е.А. та ін. Нейропротекция и нейропластичность : 

монографія. - К.: Полиграф плюс, 2014. – 512 с.: 

ил. 

Проведення навчальних занять із спеціальних 

дисциплін іноземною мовою: 

«Пропедевтика внутрішньої медицини» для 

студентів 3-го курсу ОР «Бакалавр» денної форми 

навчання англомовної освітньої програми    

«Медицина» (180 годин, лекції – 30 годин); 

«Неврологія» для студентів 4-го курсу ОР 

«Бакалавр» денної форми навчання англомовної 

освітньої програми «Медицина» (120 годин, 

лекції – 10 годин); 

Науковий керівник підготовки доктора 

філософії за спеціальністю 222 Медицина 

Розробник 4 патенти на корисні моделі, 4 

https://neuroscience.com.ua/index.php/journal/article/view/71
https://neuroscience.com.ua/index.php/journal/article/view/71
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%A7%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%A2$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%96101029
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%96101029
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=jorn_2017_1_6


методичних рекомендацій. 

Алгоритм діагностики реактивності ЦНС 

методами штучного інтелекту : методичні 

рекомендації / За ред. акад. АМН України 

В.М. Казакова. – ІПШІ „Наука і освіта”, 2004. – 

178 с. 

Інтенсивна терапія критичних станів, 

обумовлених мозковим інсультом : методичні 

рекомендації / В.І. Черній, Т.Н. Калмикова, 

Е.В. Черній та ін. - Київ, 2006. – 57 с. 

Острая церебральная недостаточность: 

методичні рекомендації / В.И. Черний, 

В.Н. Ельский, А.Н. Колесников та ін. - Донецк: 

ООО «ИПП „Промінь», 2007. – 514 с. 

Здійснювала керівництво студенткою ННЦ 

«Інститут біології та медицини» 

Mahla ali Housseinі (3 курс ОР «Бакалавр» 

англомовної освітньої програми «Медицина»), яка 

отримала диплом ІІІ ступеня на студентській 

університетській олімпіаді (Київ, 2019 р.). 

Стаж роботи за спеціальністю 22 років. 

Ященко  

Юрій 

Борисович 

ID 201411 

Заступник 

директора з 

наукової 

роботи, 

(основне 

місце 

роботи) 

Науковий 

відділ 

організації 

медичної 

допомоги 

Доктор 

медичних наук 

14.01.10 - 

педіатрія 

 

Професор  

26 років Основи науко–

знавства. 

Медична 

інформатика та 

елементи 

доказової 

медицини, 

охорона прав 

інтелектуаль–

ної власності. 

 

Соціальна 

медицина 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 3, 4, 

7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 17 

Закінчив Чернівецький державний медичний 

інститут за спеціальністю «Лікувальна справа» 

(1996 р.) 

Лікарська спеціальність «Організація і 

управління охороною здоров’я» – вища категорія, 

«Педіатрія» – вища категорія. 

Підвищення кваліфікації науково-педагогічних 

працівників ЗВО «Психолого-педагогічні основи 

вищої медичної освіти» – НМУ імені О.О. 

Богомольця (2021 р.). 

Підвищення кваліфікації з курсу "Академічна 

доброчесність" 11.07.2022 р. (60 годин; 2 кредити 

ЄКТС). 



Підвищення кваліфікації з курсу "Підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників:нові вимоги 

і можливості" 12.07.2022 р. (15 годин; 0,5 кредита 

ЄКТС). 

Член спеціалізованої вченої ради Д 76.600.02 у 

ВДНЗ «Буковинський державний медичний 

університет» МОЗ України. 

Відмінник освіти України. 

Підготував трьох кандидатів наук за 

спеціальностями 14.01.10 – педіатрія та 14.02.03 – 

соціальна медицина. 

Заступник головного редактора наукового 

медичного журналу «Клінічна та профілактична 

медицина» (фахове видання, рекомендоване МОН 

України, категорія Б) 

Професійна активність: 

Неонатологія: національний підручник для 

лікарів-інтернів і слухачів закладів (факультетів) 

післядипломної освіти (протокол засідання Комісії 

з медицини Науково-методичної ради з питань 

освіти Міністерства освіти і науки України від 

07.11.2014 №3): у 2 т. / за ред. професора Є.Є. 

Шунько. – К., 2014. – Т. 1; 

Педіатрія: підручник для студ. вищих мед. 

навч. закладів ІV рівня акред. / за ред.. проф.. О.В. 

Тяжкої. – Вид. 4-те та 5-те, доправ. і допов. – 

Вінниця: Нова Книга, 2016. – 1152 с.; 

Неонатологія: навчальний посібник для 

студентів ВМНЗ ІV рівня акредитації (№1/11-4619 

від 01.06.2010 року) / Ященко Ю. Б., Колюбакіна 

Л. В., Моісеєнко Р. О. - Київ, 2010. – 198 с.; 

За останні 5 років: 

– опубліковано 15 статей, з них: 

Дячук Д. Д., Заболотна І. Е., Ященко Ю. Б. 

Ожиріння у дітей: фактори ризику та рекомендації 

з профілактики // Современная педиатрия. – 2017. - 



(2). – С. 42-46. 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Sped_2017_2_8.  

Дячук Д. Д., Ященко Ю. Б., Заболотна І. Е. 

Стан здоров'я школярів з надлишковою масою тіла 

та ожирінням за даними профілактичних оглядів // 

Проблеми ендокринної патології. - 2019 (4). – С. 

38-44. http://nbuv.gov.ua/UJRN/pep_2019_4_7.  

Dyachuk D., Yaschenko Y., Zabolotna I., 

Yaschenko L. Prevalence of excessive body weight 

and obesity among children; organization of 

prevention of child obesity in Ukraine // Georgian 

Medical News. – 2019. - Apr(289). – Р. 62-67. 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/31215881/  

Дячук Д. Д., Ященко Ю. Б., Заболотна І. Е. 

Анамнестичне анкетування як складова 

запровадження медико-соціального моніторингу 

ожиріння у дітей на рівні закладу охорони здоров’я 

(результати пілотного опитування респондентів) // 

Проблеми ендокринної патології. – 2020. - (3). – С. 

7-15.  http://nbuv.gov.ua/UJRN/pep_2020_3_3. 
Diachuk D.D., Yashchenko Y.B., Zabolotna I.E., 

Yashchenko L.V. Model of medical-social monitoring 

of obesity in children (structure and functions at the 

level of health care institution) // Wiad Lek. – 2020 . -

73(5). – Р. 873-876. PMID: 32386361 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32386361/  

– отримано 10 патенти на корисні моделі; 8 

свідоцтв про авторське право на твір: 

Патент на корисну модель № 123201 Україна, 

МПК C07G 11/00, G01N 33/569, G01N 33/50 A61B 

5/00 А61В 17/00. Спосіб оптимізації системи 

надання нефрологічної допомоги дітям із 

інфекційно-запальними захворюваннями 

сечовидільної системи / Заявник і патентовласник 

ВДНЗ України «Буковинський державний 

медичний університет» МОЗ України.  – № u 2017 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Sped_2017_2_8
http://nbuv.gov.ua/UJRN/pep_2019_4_7
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/31215881/
http://nbuv.gov.ua/UJRN/pep_2020_3_3
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32386361/
http://uapatents.com/patents/c07g-11-00
http://uapatents.com/patents/g01n-33-569
http://uapatents.com/patents/g01n-33-50
http://uapatents.com/6-123201-sposib-optimizaci-sistemi-nadannya-nefrologichno-dopomogi-dityam-iz-infekcijjno-zapalnimi-zakhvoryuvannyami-sechovidilno-sistemi.html
http://uapatents.com/6-123201-sposib-optimizaci-sistemi-nadannya-nefrologichno-dopomogi-dityam-iz-infekcijjno-zapalnimi-zakhvoryuvannyami-sechovidilno-sistemi.html
http://uapatents.com/6-123201-sposib-optimizaci-sistemi-nadannya-nefrologichno-dopomogi-dityam-iz-infekcijjno-zapalnimi-zakhvoryuvannyami-sechovidilno-sistemi.html
http://uapatents.com/6-123201-sposib-optimizaci-sistemi-nadannya-nefrologichno-dopomogi-dityam-iz-infekcijjno-zapalnimi-zakhvoryuvannyami-sechovidilno-sistemi.html


10479; заявл. 30.10.17; опубл. 12.02.18, Бюл. № 3. 

 Свідоцтво про реєстрацію авторського права 

на твір № 77055. Методичні рекомендації з 

проведення медико-соціологічного нагляду за 

ожирінням у дітей / Державна служба 

інтелектуальної власності України. Дата реєстрації 

21.02.2018. 

Керівництво студентом, який зайняв призове 

місце на Всеукраїнському конкурсі студентських 

наукових робіт (Татарчук Наталія Олександрівна,  

диплом ІІІ ступеня "Клінічна медицина") : Наказ 

МОН України від 10.06.2009  N 498 "Про підсумки 

проведення Всеукраїнського конкурсу 

студентських наукових робіт з природничих, 

технічних і гуманітарних наук у 2008/2009 

навчальному році 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0498290-

09#Text  

Кравченко 

Анатолій 

Миколайови

ч 

ID 210933 

Завідувач 

наукового 

відділу 

(основне 

місце 

роботи)  

Науковий 

відділ 

внутрішньої 

медицини 

Доктор 

медичних наук, 

14.01.11 – 

кардіологія 

 

Доцент 

41 рік Внутрішні 

хвороби 

 

Кардіологія 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 3, 4, 5, 

7, 11, 12, 17, 18 

Закінчив Вінницький медичний інститут, 1978. 

Лікар.  

Заслужений лікар України 

Лікарська спеціальність «Кардіологія» – вища 

категорія. 

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Підвищення кваліфікації з курсу "Підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників: 

нові вимоги і можливості" 09.11.2022 р. (15 

акад.год; 0,5 кредити ЄКТС) 

Підвищення кваліфікації з курсу "Академічна 

доброчесність" 10.11.2022 р. (60 акад.год.; 2 

кредити ЄКТС). 



Публікації у фахових виданнях за останні 5 

років: 

Moroz G.Z., Hidzynska I.M., Kravchenko A.M., 

Lasytsia T.S., Dzіzinska O.O. Comorbidity in patients 

with chronic coronary syndromes: prevalence and 

assessment // Wiad Lek. – 2020. - 73(3). – P. 462-465. 
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32285814/  

Litvin O.V., Kravchenko A.M., Klymenko O.V., 

Lytvyn M.M., Klymenko L.V. The characterization of 

headache in patients with dyscirculatory 

encephalopathy of different genesis // Wiad Lek. – 

2020. - 73(6). – P. 1241-1244 
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32723961/  

Nimtsovych T.I., Kravchenko A.M., Mishcheniuk 

O.Y., Chursina T.Y., Mikhaliev К.О., Polovyi V.P. 

Visit-to-visit blood pressure variability and target 

organ damage in rural dwellers with uncomplicated 

arterial hypertension // Wiad Lek. – 2020. - 73(12). - 

cz 1). – P. 2591-2597. 
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33577474/  

Німцович Т.І., Кравченко А.М. Варіабельність 

артеріального тиску: клінічне значення та 

можливості корекції // Кардиология: от науки к 

практике. – 2018. - №2 (31). - C. 70-78.  

Міжвізитна варіабельність артеріального 

тиску у сільських  чоловіків з артеріальною 

гіпертензією: можливості модифікування в умовах 

реальної клінічної практики / Т. І. Німцович,   К. О. 

Міхалєв, А. М. Кравченко, В. Г. Гур’янов, Т. Я. 

Чурсіна, О. Ю. Міщенюк, С. С.Станіславська // 

Клінічна та профілактична  медицина. – 2020. - № 

3(12).   

 Макуха Ю. М., Кравченко А. М., Андрєєв Є. 

В. Огляд основних факторів ризику інфаркту  

міокарда в молодому віці // Кардиология: от науки 

к практике. - 2019. - № 1 (35). - С. 36-43.  

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32285814/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32723961/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33577474/


Кравченко А.М. , Ковзолович Т.В., 

Файнзільберг Л.С. Можливості нових підходів до 

аналізу електрокардіографії для діагностики ішемії 

міокарда // Клінічна та профілактична  медицина 

2019. - № 1(7). -  С. 47-61.  

Кравченко А.М. Актуальна проблема сучасної 

медицини: Про надмірне лікування без якого 

можна обійтися // Клінічна та профілактична  

медицина. – 2020. - № 1(11). - С. 4-9.  

Профілактика серцево-судинних захворювань: 

теоретичні засади та практичне впровадження: 

монографія / Дячук Д.Д., Мороз Г.З., Гідзинська 

І.М., Кравченко А.М., Ласиця Т.С., Дзізінська О.О.  

– Київ, 2019. - С. 175.  

Головний дослідник Міжнародного, 

рандомізованого, подвійного сліпого, плацебо-

контрольованого дослідження щодо оцінки впливу 

тікагрелору   на частоту випадків серцево-судинної 

смертності, інфаркту міокарду або інсульту у 

пацієнтів з цукровим діабетом 2-го типу, код 

дослідження D513BC00001 

Член спеціалізованої вченої ради Д 26.003.08 

(Спеціальності: 14.01.02 «Внутрішні хвороби», 

14.01.11 «Кардіологія», 14.01.38 «Загальна 

практика – сімейна медицина»)  при 

Національному медичному університеті  імені О.О. 

Богомольця 

Має 1 авторське свідоцтво, 7 патентів на 

корисні моделі. 

Патент на корисну модель № 69798 UA, A61B 

5/11 . Система оцінки стану вестибуло-моторної 

проекції / Дячук Д.Д., Коломоєць М.Ю., Кравченко 

А.М., Трінус К.Ф. ; ДНУ «НПЦ ПКМ» ДУС. – 

u201113441; 15.11.2011; публ. 05.2012, бюл. 

№9/2012 

Патент на корисну модель № 75725 UA, A63B 



23/16 . Ручний механічний міні-тренажер для 

відновлення рухової активності паретичної кисті у 

хворих після інсульту / Коваленко О.Є., Кравченко 

А.М., Оводюк Н.М., Литвин О.В., Ільяшенко В.В.; 

ДНУ «НПЦ ПКМ» ДУС. – u2012 06767; 

01.06.2012; публ. 12.2012, бюл. №23/201 

Патент України (на 20 р.) № 104758 A61B 

5/11. Спосіб оцінки стану вестибуло-моторної 

проекції та система для його здійснення / 

Державна наукова установа “Науково-практичний 

центр профілактичної та клінічної медицини 

“Державного управління справами, Дячук Дмитро 

Дмитрович (UA); Коломоєць Михайло Юрійович 

(UA); Кравченко Анатолій Миколайович (UA); 

Трінус Костянтин Федорович (UA). – a201113442; 

11.2011; опубл. 11.03.2014, бюл. № 5/2014 

Член товариства кардіологів України та  

асоціації  лікарів  інтернистів України 

Лікар кардіолог вищої категорії, стаж роботи 

40 років 

Ошивалова 

Олена 

Олександрів

на 

ID 272051 

Заступник 

головного 

лікаря з 

організаційн

о-

методичної 

роботи та 

якості 

надання 

медичної 

допомоги, 

кандидат 

медичних 

наук 

(основне 

місце 

Науковий 

відділ 

організації 

медичної 

допомоги 

Доктор 

медичних наук 

за 

спеціальностям

и 14.02.03 – 

соціальна 

медицина і 

14.01.20 – 

шкірні та 

венеричні 

хвороби 

 

Доцент 

11 років Соціальна 

медицина 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 6, 

10, 12, 13, 16, 17 

Закінчила Харківський державний медичний 

інститут, 1996. Лікарська спеціальність «Лікар-

педіатр». 

Вища кваліфікаційна категорія за 

спеціальністю «Дерматовенерологія». 

Спеціалізація з організації та управління охороною 

здоров'я та дерматовенерології. 

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Посвідчення ДПН №21829, видано 09.04.2021 

р. (150 годин, 5 кредитів). 

Підвищення кваліфікації "«Modern approaches 



роботи) 

 

Провідний 

науковий 

співробітник 

(сумісництв

о) 

 

to medical education in the context of global 

challenges 

and digital transformation of medical education»" 

15.03.2022 р. (72 акад.год.), Сертифікат №00195. 

Професійна активність: 

Оshyvalova О.О., Ziukov O.L. Cutaneous 

squamous cell carcinoma: epidemiological aspects 

among the population of Ukraine // Wiad Lek. – 2017. 

- 70(2). – Р. 178-181. 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/28511154/  

Oshyvalova O.O., Kaliuzhna L.D., Kropelnytskyi 

V.O. Clinical forms of actinic keratosis and levels of 

dysplasia of the epidermis // Wiad Lek. – 2017. - 70(6 

pt 1). – Р. 1072-1078. 
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/29478981/  

Oshyvalova О.О. Features of vascular 

dermatoscopic component in various morphological 

types of epidermal dysplasia // Wiad Lek. – 2018. -

71(2 pt 1). – Р. 265-268 
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/29729152/ 

Oshyvalova O., Rossokha Z. Modern view on 

epidermal dysplasia carcinogenesis // Exp Oncol. - 

2019 Sep. - 41(3). – Р. 216-223. 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/31569934/  

Ошивалова О. О., Калюжна Л. Д., Шпонько І. 

С., Пославська О. В. Імуногістохімічні особливості 

вогнищ актинічного кератозу // Морфологія. - 

2019. - Том 13, 3. - C. 7-21.  

Ошивалов О.О., Зюков О.Л. Клініко-

організаційний підхід до удосконалення 

профілактики епідермальних дисплазій шкіри // 

Клінічна та профілактична медицина. - 2019. - №2 

(8). - С. 16-27. 

Ошивалова О.О. Клінічний профіль хворого з 

поєднаним перебігом епідермальних дисплазій 

шкіри // Дерматологія і венерологія. - 2019. - №1 



(83). - С. 33-36. 

Калюжна Л. Д., Ошивалова О. О. Клінічний 

потенціал «поля канцеризації» шкіри. // 

Дерматологія і венерологія. - 2018. - №3 (81). - С. 

34-39. 

Зюков О.Л., Ошивалова О.О. Клініко-

економічна ефективність застосування 

деструктивних методів лікування епідермальних 

дисплазій шкіри в умовах міждисциплінарної 

медичної практики // Вісник проблем біології і 

медицини. - 2018. - №3 (145). - С. 354-359. 

Проведення навчальних занять із спеціальних 

дисциплін іноземною: Educational and Scientific 

Center «Institute of Biology and Medicine" Taras 

Shevchenko National University of Kyiv «Academic 

Course Working Program Dermatology, 

Venereology», 99 годин 2020-2021 н.р. 

2010-2017 – асистент, доцент кафедри 

дерматовенерології НМАПО імені П.Л.Шупика, 

куратор інтернатури з дерматовенерології 

2015-2017 р.р. вчений секретар спеціалізованої 

вченої ради Д.26.613.03 (14.01.20 - шкірні та 

венеричні хвороби, 14.01.25 - судова медицина; 

14.01.39 - клінічна лабораторна діагностика) при 

НМАПО імені П.Л.Шупика 
Патент України на корисну модель №100548. 

Спосіб діагностики новоутворень шкіри . – 2015. 
Патент на корисну модель №118551 A61B 5/00, 

A61B 17/00. Спосіб ранньої діагностики і 

лікування актинічного кератозу / Ошивалова 

Олена Олександрівна (UA ); Шармазан Світлана 

Іванівна (UA ); Ященко Юрій Борисович (UA ); 

Грищук Ярослав Іванович (UA ); Державна 

наукова установа "Науково-практичний центр 

профілактичної та клінічної медицини 

"Державного управління справами. — 

u201702446; 16.03.2017; опубліковано 10.08.2017, 

http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=238287
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=238287


бюл. № 15/2017. 

Патент на корисну модель № 119341 A61B 5/00, 

A61B 17/00. Спосіб ранньої діагностики і 

лікування інтраепідермальної карциноми шкіри / 

Ошивалова Олена Олександрівна (UA ); Шармазан 

Світлана Іванівна (UA ); Ященко Юрій Борисович 

(UA ); Грищук Ярослав Іванович (UA ); Державна 

наукова установа "Науково-практичний центр 

профілактичної та клінічної медицини 

"Державного управління справами. — u201702499; 

17.03.2017; опубліковано 25.09.2017, бюл. № 

18/2017. 

Патент на корисну модель №119340 A61B 5/00, 

A61B 17/00. Спосіб ранньої діагностики і 

лікування актинічного кератозу / Ошивалова Олена 

Олександрівна (UA ); Шармазан Світлана Іванівна 

(UA ); Ященко Юрій Борисович (UA ); Грищук 

Ярослав Іванович (UA ); Державна наукова 

установа "Науково-практичний центр 

профілактичної та клінічної медицини 

"Державного управління справами. — u201702498; 

17.03.2017; опубліковано 25.09.2017, бюл. № 

18/2017. 

Свідоцтво про реєстрацію авторського права на 

твір №88914 Науково-практичний твір 

«Прогностична модель оцінки ризику розвитку 

раку шкіри» / Зюков О.Л., Ошивалова О.О., 

Гур’янов В.Г., Державна наукова установа 

"Науково-практичний центр профілактичної та 

клінічної медицини "Державного управління 

справами. – №90282; 24.04.2019. 

Навчально-методичні праці: 

Псоріаз: методичні рекомендації / Калюжна 

Л.Д., Літус О.І., Ошивалова О.О. та інші., К., 2014. 

Калюжна Л.Д., Літус О.І., Ошивалова О.О. та 

інші. Сучасні методи обстеження пацієнтів з 

http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=239416
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=239416
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=239415
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=239415


метою виявлення новоутворень шкіри. Скринінг 

раку шкіри: методичні рекомендації / Затверджені 

МОЗ України. - 2015. - 46 с. 

Ошивалова О.О., Калюжна Л.Д., 

Кропельницький В.О., Літус О.І. Особливості 

клінічного перебігу актинічного кератозу та 

плоскоклітинного раку шкіри. Удосконалення 

діагностики та лікування: методичні рекомендації. 

2018. - 36 с. 

Член Української асоціації лікарів 

дерматовенерологів, косметологів, Європейської 

академії дерматологів та венерологів, 

Європейської асоціації дерматоонкологів та 

Міжнародного товариства з дерматоскопії.  

Загальний робочий стаж склав 23 роки, в тому 

числі за спеціальністю «Дерматовенерологія» - 23 

роки, вища кваліфікаційна категорія за 

спеціальністю «Дерматовенерологія». Стаж 

науково-педагогічної роботи у закладах вищої 

освіти – 10 років. 

Бойко  

Ігор 

Васильович 

ID 128945 

 

Завідувач 

наукового 

відділу 

(основне 

місце 

роботи) 

Науковий 

відділ 

малоінвазивн

ої хірургії 

Доктор 

медичних наук, 

14.01.21 – 

травматологія 

та ортопедія 

 

 

38 років Травматологія 

та ортопедія 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 2, 3, 8, 

10, 12, 16, 17 

Закінчив Дніпропетровський  медичний 

інститут, 1982. Лікар  

Вища кваліфікаційна категорія за 

спеціальністю «Ортопедія і травматологія»  

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Посвідчення ДПН №21804, видано 09.04.2021 р. 

(150 годин, 5 кредитів). 

Підвищення кваліфікації з курсу "Академічна 

доброчесність" 10.11.2022 р. (60 акад.год.; 2 

кредити ЄКТС). 

Професійна активність: 



Макаров В. Б. Экспериментальное 

исследование жесткости фиксации 

трехфрагментарного перелома проксимального 

отдела плечевой кости / В. Б. Макаров, В. И. 

Липовский, Е. В. Левадный, И. В. Бойко, Г. О. 

Лазаренко // Ортопедия, травматология и 

протезирование. - 2018. - № 4. - С. 115-121.  

Лазаренко Г. О.  Застосування адаптуючої 

композиції (AdC) для підвищення біосуміс них 

властивостей поверхні імплантатів 

(експериментальне дослідження) / Г. О. Лазаренко, 

І. В. Бойко, О. М. Лазаренко, В. Г. Гур’янов, Т. A. 

Алексєєва, О. Ю. Фурманов // Вісник ортопедії, 

травматології та протезування. - 2017. - № 3. - С. 

46-51.  

Страфун С. С.  Сравнительный 

биомеханический анализ напряжений системы 

"кость – имплантат" при эндопротезировании 

головки лучевой кости / С. С. Страфун, И. В. 

Бойко, В. И. Липовский, В. Б. Макаров, Д. Е. 

Щербаков // Ортопедия, травматология и 

протезирование. - 2017. - № 3. - С. 18-25. 

Бойко И. В.  Эндопротезирование головки 

лучевой кости модульным биполярным 

бесцементным эндопротезом с парой трения 

металл-металл / И. В. Бойко, В. Б. Макаров, Д. Е. 

Щербаков, И. И. Жердев, А. Н. Доманский, Г. О. 

Лазаренко // Травма. - 2018. - Т. 19, № 1. - С. 105-

112. 

Щербаков Д. Е.  Оперативное лечение 

переломовывиха головки лучевой кости iv типа по 

mason-hotchkiss с помощью разработанного 

модульного биполярного бесцементного 

эндопротеза головки лучевой кости / Д. Е. 

Щербаков, В. Б. Макаров, И. В. Бойко, Г. О. 

Лазаренко // Клінічна та профілактична медицина. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B2%20%D0%92$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9626813
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9626813
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9B%D0%B0%D0%B7%D0%B0%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%93$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9623340
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9623340
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%A1%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%84%D1%83%D0%BD%20%D0%A1$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9626813
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9626813
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%91%D0%BE%D0%B9%D0%BA%D0%BE%20%D0%98$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9623024
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%A9%D0%B5%D1%80%D0%B1%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%B2%20%D0%94$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%96101720


- 2020. - № 1. - С. 51-57.  

Науковий керівник НДР (держреєстрація №№  

0109U006608, 0114U002120, 0119U001046 ). 

Співавтор 4 –х книг, 57 патентів на винаходи, 

в тому числі 3 на промислові зразки, 5 методичних 

рекомендацій  

Медицинская реабилитация больных с 

последствиями травм и заболеваний локтевого 

сустава : монография / Игорь Васильевич Бойко. - 

Д. : Пороги, 2006. - 154 с.  

Патент на корисну модель № 93086 A61F 2/38. 

Ендопротез голівки променевої кістки / Державна 

наукова установа “Науково-практичний центр 

профілактичної та клінічної медицини 

“Державного управління справами, Бойко Ігор 

Васильович (UA); Макаров Василь Борисович 

(UA). – a201312720; 10.2013; опубл. 25.09.2014, 

бюл. № 18/2014 

Патент на промисловий зразок № 28690 24-03. 

Ендопротез голівки променевої кістки / Державна 

наукова установа “Науково-практичний центр 

профілактичної та клінічної медицини 

“Державного управління справами, Бойко І.В., 

Макаров В.Б. – s 201303046; 11.10.2013; опубл. 

12.01.2015, бюл. №1/2015  

Член ПравлінняУкраїнської асоціація 

ортопедів-травматологів 

Член Міжнародного товариства ASAMI. 
Лисенко 

Болєслав 
Михайлович 

ID 410858 

Старший 

науковий 
співробітник 

(основне 

місце роботи) 

Науковий 

відділ 
малоінвазивної 

хірургії 

Доктор  

медичних наук 
14.01.01 - 

акушерство та 

гінекологія 

 

Старший 

науковий 

співробітник 

17 років Акушерство та 

гінекологія 
Відповідає пунктам ліцензійних умов 2, 7, 16, 17. 

Закінчив у 1993 р. Український державний 

медичний університет  імені О.О. Богомольця за 

спеціальністю «Лікувальна справа. 

Лікарська спеціальність «Акушерство та 

гінекологія» – вища категорія. 

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-



 

 

 

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Підвищення кваліфікації з курсу 

"Медіаграмотність для освітян" 04.11.2022 р. (60 

годин; 2 кредити ЄКТС). 

Підвищення кваліфікації з курсу "Основні 

інструменти критичного мислення" 27.03.2023 р. 

(60 годин; 2 кредити ЄКТС). 

Професійна діяльність: 
Хабрат Б., Литвак О., Лисенко Б., Хабрат Б., 

Пасько В. Технологія оптимізації гістеректомії у 

пацієнтів з надмірною вагою. Клінічна та 

профілактична медицина. – 2020. - 3(13). – С. 22-26. 

Хабрат Б. В., Литвак О. О., Лисенко Б. М., 

Хабрат А. Б. Порівняння клінічних результатів 

методик ушивання матки під час лапароскопічної 

міомектомії // Клінічна та профілактична 

медицина. – 2020. - 1(11). – С. 58-69. 

Лисенко Б., Хабрат Б., Литвак О., Гирявенко 

О., Струк Т., Гордийчук О., Хабрат А. 

Гормональний статус хворих із зовнішнім 

генітальним ендометріозом у поєднанні з 

гіпотиреозом // Клінічна та профілактична 

медицина. – 2019. - 2(8). – С. 58-68. 

Лисенко Б. М.  Особливості клітинного і 

гуморального імунітету у пацієнток з зовнішнім 

генітальним ендометріозом на тлі гіпотиреозу / Б. 

М. Лисенко, Б. В. Хабрат, О. О. Литвак 

// Український журнал медицини, біології та 

спорту. - 2018. - Т. 3, № 6. - С. 106-115. 

Участь у роботі апробаційної ради НМАПО 

ім. П.Л. Шупика із розгляду дисертаційних робіт за 

спеціальністю акушерство та гінекологія 

Член Асоціації акушер-гінекологів України. 

Стаж роботи на наукових посадах 16 років, в 

тому числі педагогічний – 1 років (2004 – 2005рр 
асистент кафедри акушерства і гінекології № 2 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9B%D0%B8%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%91$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%96101426
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%96101426


НМУ ім. О.О. Богомольця ). Тривалість роботи на 

займаній науковій посаді 11 років. 

Досвід роботи за спеціальністю акушерство та 

гінекологія 27 років. 
Литвак Олена 

Олегівна 

ID 410716 

Провідний 

науковий 

співробітник 
(основне 

місце роботи) 

Науковий 

відділ 

малоінвазивної 
хірургії 

Кандидат 

медичних наук 
14.01.01 - 

акушерство та 

гінекологія 

 

Старший 

науковий 

співробітник 

 

21 рік Акушерство та 

гінекологія 
Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 7, 

16, 17. 

Закінчила у 1995 р. Український державний 

медичний університет  імені О.О. Богомольця за 

спеціальністю «Лікувальна справа. 

Лікарська спеціальність «Акушерство та 

гінекологія» – вища категорія. 

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Підвищення кваліфікації з курсу "Академічна 

доброчесність" 02.11.2022 р. (60 акад.год.; 2 

кредити ЄКТС). 

Професійна діяльність. 

Morphological features of endometrial pinopodia 

formation during the luteal phase in women with 

previous unsuccessful implantation // Реподуктивна 

ендокринологія. - 2021. - № 2(58). – С. 28-33. 

DOI: 10.18370/2309-4117.2021.58.28-33  
Кондратюк Н., Литвак, О. Соціальна та 

економічна ефективність впровадження комбінованих 

одномоментних оперативних втручань //  Клінічна та 

профілактична медицина. - 2021. - 1(15). – С. 66-

72.  

Хабрат Б., Литвак О., Лисенко Б., Хабрат Б., & 

Пасько В. Технологія оптимізації гістеректомії у 

пацієнтів з надмірною вагою // Клінічна та 

профілактична медицина. – 2020. - 3(13). – С. 22-

26. 

Струк Т. А., Гордійчук О. А., Нікітіна О. А., 

Литвак О. О. Особливості клінічної 

https://www.researchgate.net/publication/352009274_Morphological_features_of_endometrial_pinopodia_formation_during_the_luteal_phase_in_women_with_previous_unsuccessful_implantation?_sg=Z3IGnzEvhZ-tmimWg_lz0aR3Nf-tCIyjcGZuzdjirR9qnCUYTCIseyF-OSRLnFzqqnfFaDfqb3fXm0M
https://www.researchgate.net/publication/352009274_Morphological_features_of_endometrial_pinopodia_formation_during_the_luteal_phase_in_women_with_previous_unsuccessful_implantation?_sg=Z3IGnzEvhZ-tmimWg_lz0aR3Nf-tCIyjcGZuzdjirR9qnCUYTCIseyF-OSRLnFzqqnfFaDfqb3fXm0M
https://www.researchgate.net/publication/352009274_Morphological_features_of_endometrial_pinopodia_formation_during_the_luteal_phase_in_women_with_previous_unsuccessful_implantation?_sg=Z3IGnzEvhZ-tmimWg_lz0aR3Nf-tCIyjcGZuzdjirR9qnCUYTCIseyF-OSRLnFzqqnfFaDfqb3fXm0M


характеристики пацієнток з генітальним 

ендометріозом на тлі гіпотиреозув 

періопераційному періоді // Клінічна та 

профілактична медицина. – 2020. - 1(11). – С. 40-

50. 

Хабрат Б. В., Литвак О. О., Лисенко Б. М., 

Хабрат А. Б. Порівняння клінічних результатів 

методик ушивання матки під час лапароскопічної 

міомектомії // Клінічна та профілактична 

медицина. – 2020. - 1(11). – С. 58-69. 

Лисенко Б., Хабрат Б., Литвак О., Гирявенко 

О., Струк Т., Гордийчук О., Хабрат А. (). 

Гормональний статус хворих із зовнішнім 

генітальним ендометріозом у поєднанні з 

гіпотиреозом // Клінічна та профілактична 

медицина. – 2019. - 2(8). – С. 58-68. 

Участь у роботі апробаційної ради НМАПО 

ім. П.Л. Шупика із розгляду дисертаційних робіт за 

спеціальністю акушерство та гінекологія. 

Член Європейської асоціації ендоскопічних 

хірургів; Міжнародної асоціації акушер-

гінекологів (FIGO); Асоціації акушер-гінекологів 

України. 

Стаж роботи на науково-педагогічних посадах 

6 років (2002 – 2007рр асистент кафедри 

акушерства і гінекології № 2 НМУ ім. О.О. 

Богомольця ). Тривалість роботи на займаній 

науковій посаді 11 років. 

Досвід роботи за спеціальністю акушерство та 

гінекологія 26 років 

Журавчак 

Андрій 

Зіновійович 

ID 410787 

 

Провідний 

науковий 

співробітник 

(основне 

місце 

роботи) 

Науковий 

відділ 

малоінвазивн

ої хірургії 

Кандидат 

медичних наук,  

14.01.06 – 

урологія 

 

Доцент 

29 років Урологія Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 6, 10, 

12, 16, 17 

Закінчив у 1991 році Львівський державний 

медичний університет за спеціальністю 

«лікувальна справа» 

Вища кваліфікаційна категорія за спеціальністю 



«Урологія». 

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Підвищення кваліфікації з курсу "Академічна 

доброчесність" 30.03.2023 р. (60 годин; 2 кредити 

ЄКТС). 

Публікації у фахових виданнях за останні 5 років: 

Журавчак А. З., Воробець Д. З., Шипелик О. В. 

Стан мікроциркуляторного русла після 

лапароскопічної та відкритої пієлопластики // 

Клінічна хірургія. - 2014. - №8 – С. 55-58. 

(SCOPUS) 

 http://nbuv.gov.ua/UJRN/KlKh_2014_8_18  

Мельничук М. П., Люлько О. О., Журавчак А. 

З. Значення простатспецифічного антигену у 

діагностиці передпухлинних захворювань простати 

// Урологія. – 2016. - № 1. – С. 39-45 

Журавчак А. З., Мельничук М. П., Дячук М. Д. 

Досвід використання препарату Фурамаг у 

післяопераційному лікуванні урологічних хворих // 

Сімейна медицина. – 2016.  - № 3. –  С. 78-80 

Мельничук М. П., Люлько О. О., Журавчак А. 

З. Мультипараметрична магнітно-резонансна 

томографія у діагностиці раку передміхурової 

залози // Урологія. – 2017. - № 1. – С. 33-38. 

Мельничук М. П., Люлько О. О., Журавчак А. 

З. Застосування імуногістохімічних методів 

дослідження у пацієнтів з простатичною 

інтраепітеліальною неоплазією в аспекті здатності 

до злоякісної трансформації // Клінічна фізіологія 

та біохімія. – 2017. - № 2. – С. 73-77. 

Журавчак А. З., Шейко М. С., Журавчак Р. А., 

Гущин М. В. Мінічерезшкірна нефролітотрипсія в 

лікуванні дітей з каменями нирок  // Клінічна 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=KlKh_2014_8_18


фізіологія та біохімія. – 2017. - № 2. – С. 73-77ю. 

Журавчак А. З., Шейко М. С., Журавчак Р. А., 

Гущин М. В. Мінічерезшкірна нефролітотрипсія в 

лікуванні дітей з каменями нирок // Клінічна 

фізіологія та біохімія. – 2017. - № 2. – С. 119-123. 

Навчальні посібники, монографії та 

підручники: 

Урология: национальный учебник для 

студентов высших медицинскихучебных заведений 

/ Пасечников С. П., Возианов С. А., Лесовой В. М., 

Костев Ф.И., Люлько О.О., Сарычев Л.П., Стусь 

В.П., Федорук А.С., Бойко Н.И., Гарагатый И.А., 

Зайцев В.И., Байло В.Д., Журавчак А.З., Кошарный 

В.В., Митченко М.В., Никитин О.Д., Швец В.Д., 

Шеремета Р.З.. – Винница: Новая Книга, 2014. –

455 с. 

Урологія: національний підручник для 

студентів вищих медичних навчальних закладів IV 

рівня акредитації / Пасєчніков С. П., Возіанов С. 

О., Лісовий В.М., Костєв Ф.І., Люлько О.О., 

Саричев Л.П., Стусь В.П., Федорук О.С., Бойко 

М.І., Гарагатий І.А., Зайцев В.І., Байло В.Д., 

Журавчак А.З., Кошарний В.В., Мітченко М.В., 

Нікітін О.Д., Швець В.Д., Шеремета Р.З., Грицай 

В.С., Шостак М.В.. – Вінниця: Нова Книга, 2015. –

428 с. 

Urology. Textbook for students of higher 

medical educational institutions of IVth accreditation 

level / S.P. Pasiechnikov, S.O. Vozianov, V.M. 

Lesovoy,F.I. Kostiev,O.O. Lulko,L.P. Sarychev,V.P. 

Stus,O.S. Fedoruk,M.I. Boyko,I.A. Gargatyj,V.I. 

Zajcev,V.D. Bajlo,A.Z. ZhuravchakV.V. 

Kosharnyj,M.V. Mitchenko,O.D. Nikitin,V.D. 

Shvec,R.Z. Sheremeta,V.S. Grycaj,V. Shostak.. – 

Vinnycia: Nova Knyha, 2016. – 397 р. 

Невідкладна урологія в практиці лікарів 



хірургічного профілю: навчальний посібник / 

Горовий В. І., Шапринський В. О.,Чайка Г. В., 

Барало І. В., Капшук О. М., Журавчак А. З. – 

Вінниця: Твори, 2018. – 824 с. 

Заступник відповідального секретаря 

приймальної комісії ЛНМУ ім. Данила Галицького 

2005-2007 роки. 

Проведення навчальних занять із 

спеціальних дисциплін іноземною мовою в обсязі 

не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік: 

в 2007 році в ЛНМУ ім. Данила Галицького. 

Патент на корисну модель № 68336 UA, 

A61B 17/00. Спосіб хірургічного лікування 

пахових гриж у дітей / М.С. Шейко, А.З. Журавчак, 

М.М. Сербул, М.І. Бойко; ДНУ «НПЦ ПКМ» ДУС. 

– №u201109718; Заявл. 05.08.2011; опубл. 

26.03.2012, Бюл. №6. 

Патент на корисну модель № 74963 UA, 

A61B 17/00. Спосіб хірургічного лікування 

гідронефрозу у дітей / А.З. Журавчак, М.П. 

Мельничук, М.Д. Дячук; ДНУ «НПЦ ПКМ» ДУС. 

– № u201209211. – Заявл. 26.07.2012. – Опубл. 

11.2012, бюл. № 21/2012. 

Патент на корисну модель № 74938 UA, 

A61B 17/00. Спосіб забору гістологічного 

матеріалу з передміхурової залози / А.З. Журавчак, 

М.П. Мельничук, М.Д. Дячук; ДНУ «НПЦ ПКМ» 

ДУС. – № u201206763. – Заявл. 01.06.2012. – 

Опубл. 11.2012, бюл. № 21/2012. 

Патент на корисну модель № 75403. UA, 

A61B 17/00. Спосіб видалення некротичної 

тканини передміхурової залози / Журавчак А.З., 

Мельничук М.П.,Дячук М.Д. ; ДНУ «НПЦ ПКМ» 

ДУС. – №u201207150. – Заявл. 12.06.2012. – 

Опубл.   11.2012, бюл. № 22/2012. 

Патент на корисну модель № 75724 UA, 



A61B 17/00. Спосіб лазерної вапоризації 

передміхурової залози / Журавчак А.З., 

МельничукМ.П., Дячук М.Д.; ДНУ «НПЦ ПКМ» 

ДУС. – № u201206765; 01.06.2012; 12.2012, бюл. № 

23/2012. 

Член асоціації урологів України 

Досвід практичної роботи за спеціальністю 

лікар-уролог 30 років. 

Іншакова 

Ганна 

Вадимівна 

ID 410860 

 

Старший 

науковий 

співробітник  

(науково-

технічна 

інформація) 

(сумісництв

о) 

Науковий 

відділ 

організації 

медичної 

допомоги 

Кандидат 

педагогічних 

наук за 

спеціальністю 

«теорія та 

методика 

навчання 

(медичні та 

фармацевтичні 

дисципліни» 

 

Доцент 

7 років Основи 

наукознавства. 

Медична 

інформатика та 

елементи 

доказової 

медицини, 

охорона прав 

інтелектуальної 

власності 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 3, 6, 

13, 14, 16, 17 

Закінчила Білоруський державний університет 

(1987 р.) 

Доцент кафедри соціальної медицини та 

громадського здоров'я НМУ імені О.О. 

Богомольця. 

Професійна активність: 

Gruzieva T.S., Diachuk M.D., Inshakova H.V., 

Zamkevych V.B. Modern demographic trends in 

Ukraine as a ground for realization of prevention 

strategies // Wiad Lek. - 2019 Oct 31. - 72(10). - 2033-

2039 https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/31983148/  
Gruzieva T.S., Stuchynska N.V., Inshakova H.V. 

Research on the effectiveness of teaching biostatistics 

of future physicians // Wiad Lek. – 2020. -73(10). – Р. 

2227-2232 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33310953/  

Gruzieva T.S., Korolenko V.V., Inshakova H.V. 

Actual problems of dermatovenerological service 

development: opinion of service providers // Wiad 

Lek. – 2020. -73(11). – Р. 2358-2363  

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33454668/  

Іншакова Г. В. Статистичний консалтинг – 

необхідний інструмент при здійсненні медико-

біологічних досліджень // Науковий часопис 

Національного педагогічного університету імені 

М. П. Драгоманова. Серія 17. Теорія і практика 



навчання та виховання. – Випуск 31 

: збірник наукових праць / за науковою ред. 

Академіка В. І. Бондаря. – Київ : Вид-во НПУ 

імені М. П. Драгоманова, 2019. – С. 80-88. 

Дячук  М. Д., Грузєва Т. С., Іншакова Г. В. 

Особливості здоров’я населення старших вікових 

груп // Вісник соціальної гігієни та організації 

охорони здоров’я України – 2019. – №3(81). – С. 5-

11. 

Іншакова Г.В., Шестак Н.В. Роль 

наукових досліджень у вивченні та покращенні 

здоров’я дитячого населення // Сучасні медичні 

технології. – 2020. – №2(45). – С. 80-83. 

Грузєва Т. С., Короленко В. В., Іншакова Г. В. 

Аналіз перспектив розвитку 

дерматовенерологічної служби з урахуванням 

думки пацієнтів та менеджерів охорони здоров’я // 

Вісник соціальної гігієни та організації охорони 

здоров’я України. – 2020. – №4 (86). – С. 34-42 

Грузєва Т.С., Гречишкіна Н.В., Іншакова Г.В., 

Власенко С.В. Висвітлення питань впливу стресів 

на здоров’я та заходів протидії в навчальному 

курсі з громадського здоров’я // Клінічна та 

профілактична медицина. – 2021. – №1(15). – С. 

38-47. 

Біостатистика: підручник / за заг. Ред. Т.С. 

Грузєвої;  Грузєва Т. С., Лехан В. М., Огнєв В. А., 

Галієнко Л. І, Крячкова Л. В.,  Паламар Б. І., 

Гречишкіна Н.В., Литвинова Л. О.,  Гутор Т. Г.,  

Максименко О.П., Іншакова Г. В. – Вінниця : Нова 

Книга, 2020. – 380 с. 

Громадське здоров’я : навч. посібник / Грузєва 

Т.С., Галієнко Л.І., Гречишкіна Н.В., Донік О.М., 

Замкевич В.Б., Іншакова Г.В., Литвинова Л.О., 

Короленко В.В., Власенко С.В. – Книга-плюс, 

2021. – 298 с. 



Проведення навчальних занять із спеціальних 

дисциплін іноземною мовою: 

2020/2021 н.р. – навчальна дисципліна 

«Соціальна медицина, громадське здоров’я та 

основи доказової медицини» (ІІІ курс), навчальна 

дисципліна «Соціальна медицина, громадське 

здоров’я» (ІІІ, IV курси) 

Методичні рекомендації з проведення 

практичних занять для студентів ІІІ курсу 

підготовки фахівців другого (магістерського) рівня 

вищої освіти кваліфікації освітньої «Магістр 

медицини» кваліфікації професійної «Лікар» галузі 

знань 22 «Охорона здоров’я» спеціальності 222 

«Медицина» «Соціальна медицина, громадське 

здоров’я. Модуль №1 «біостатистика» /  Грузєва 

Т.С., Литвинова Л.О., Гречишкіна Н.В., Галієнко 

Л.І., Замкевич В.Б.,Донік О.М.., Іншакова Г.В. – К., 

Книга-плюс, 2019. – 90 с. 
Науковий керівник Соколова Кирила, студента IV 

курсу Національного медичного університету імені 
О.О. Богомольця, який посів І місце  у ІІ турі 

Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт 

за напрямом «профілактична медицина» (англійською 

мовою). 
Член Товариства фахівців соціальної 

медицини та громадського здоров’я Києва. 

Кондратюк 

Наталія 

Юріївна 

ID 410722 

Провідний 

науковий 

співробітник 

(основне 

місце 

роботи) 

Науковий 

відділ 

організації 

медичної 

допомоги 

Кандидат 

медичних наук 

14.02.03 – 

соціальна 

медицина 

 

Доцент 

Науковий 

стаж – 16 

років 

Науково-

педагогічний 

– 9 років 

 

Основи науко–

знавства. 

Медична 

інформатика та 

елементи 

доказової 

медицини, 

охорона прав 

інтелектуаль–

ної власності. 

 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 3, 6, 8, 

12, 17 

Закінчила АТЗТ «Медичний інститут УАНМ» за 

спеціальністю «Лікувальна справа», 2006 р.  

Лікарська спеціальність «Організація і 

управління охороною здоров’я» – вища категорія. 

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Курс “ЦИФРОВІ ІНСТРУМЕНТИ GOOGLE 



Соціальна 

медицина 

ДЛЯ ОСВІТИ” 16.10.2022 р. (30 акад.год.; 1,0 

кредит ЄКТС). 

Курс “ЦИФРОВІ ІНСТРУМЕНТИ GOOGLE 

ДЛЯ ОСВІТИ” 23.10.2022 р. (15 акад.год.; 0,5 

кредиту ЄКТС). 

Публікації у фахових виданнях за останні 5 

років: 

Зюков О. Л., Гандзюк В. А., Кондратюк Н.Ю. 

Концептуальні підходи до удосконалення системи 

профілактичних медичних оглядів дорослого 

населення // Wiadomości Lekarskie. – 2017. – Tom 

LXX, Nr2, cz.1. – С. 192-195. https://wiadlek.pl/wp-

content/uploads/2020/02/WL-2-cz-I-2017.pdf  

Особливості преребігу гіпертонічної 

дисциркуляторної енцефалопатії у осіб 

працездатного віку: медико-соціальний та 

клінічний аспект // Світ біології і медицини. – 

2019. – № 3 (69). – С. 100-105.  

https://womab.com.ua/ua/smb-2019-03/8004 

Гандзюк В. А., Дячук Д. Д., Кондратюк Н. Ю. 

Динаміка захворюваності та смертності внаслідок 

хвороб системи кровообігу в Україні (регіональний 

аспект) // Вісник проблем біології і медицини. – 

2017. – Вип. 2 (136). – С. 319-323. 

Гандзюк В. А., Кондратюк Н. Ю. Організація та 

проведення профілактичних заходів, як складова 

функції посади сімейного лікаря: модель 

удосконалення системи профілактичних медичних 

оглядів дорослого населення. Україна // Здоров’я 

нації. - 2018. - № 2 (49). – С. 21–24. 

Литвин О.В., Кондратюк Н.Ю. Клінічні та 

гемодинамічні особливості перебігу гіпертонічної 

дисциркуляторної енцефалопатії в осіб 

працездатного віку // Актуальні проблеми клінічної 

та профілактичної медицини. – 2018. – №4 (Том 2). 

– С. 49–52. 

https://wiadlek.pl/wp-content/uploads/2020/02/WL-2-cz-I-2017.pdf
https://wiadlek.pl/wp-content/uploads/2020/02/WL-2-cz-I-2017.pdf
https://womab.com.ua/ua/smb-2019-03/8004


Кондратюк Н.Ю., Литвак О.О. Соціальна та 

економічна ефективність впровадження 

комбінованих одномоментних оперативних 

втручань // Клінічна та профілактична медицина. -

2020. - № 5 (15). - С. 66–72.  

DOI: https://doi.org/10.31612/2616-

4868.1(15).2021.08 
Щорічна доповідь про стан здоров’я населення, 

санітарно-епідемічну ситуацію та результати діяльності 

системи охорони здоров’я України. 2013 рік / за ред. 

О. С. Мусія. – К., 2014. – С. 282–287. (розділи) 
Охорона здоровʼя України: стан, проблеми, 

перспективи: спеціалізоване видання / В.В. 

Лазоришинець, Н.О. Лісневська, Л.Я. Ковальчук, Г.О. 
Слабкий, М.В. Голубчиков, Д.Д. Дячук, А.Ф. Шипко. - 

К., 2014. -  С.23-24. (розділи) 
Патент на корисну модель №126551 А 61 В 5/02, G 

01N 33/48. Спосіб моніторингу і оцінки факторів 

ризику розвитку неінфекційних захворювань / Д.Д. 

Дячук, В.А. Гандзюк, Н.Ю. Кондратюк, В.М. 

Безпрозванна, Державна наукова установа 

"Науково-практичний центр профілактичної та 

клінічної медицини "Державного управління 

справами. – u2018005566; 19.01.2018; опубл. 

25.06.2018, бюл.12/2018. 

 
Викладання дисципліни «соціальна медицина» для 

студентів третього, четвертого та пʼятого курсів 
медичного факультету Приватного вищого навчального 

закладу Київський медичний університет в обсязі 240 

ак.год на рік (на умовах цивільно-правового договору). 
Відповідальний виконавець НДР 

(№ держреєстрації 0119U001047) 2019–2021 рр. 
Відповідальний секретар наукового медичного 

журналу «Клінічна та профілактична медицина» 

(фахове видання, рекомендоване МОН України, 

категорія Б). 

Машкіна Доцент НПУ імені Кандидат 11 років Іноземна мова Відповідає пунктам ліцензійних умов 

http://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/147
http://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/147
http://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/147
http://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/147
https://doi.org/10.31612/2616-4868.1(15).2021.08
https://doi.org/10.31612/2616-4868.1(15).2021.08


Олена 

Миколаївна 

ID 194729 

М.П.Драгома

нова, інститут 

іноземної 

філології, 

кафедра 

загального 

мовознавства 

і 

германістики 

філологічних 

наук,  

10.02.15 - 

загальне 

мовознавство 

 

Доцент 

(англійська) 1,2,3,6,7,9,10,11,13 

2006 року закінчила Національний 

педагогічний університет імені М.П.Драгоманова, 

факультет іноземної філології, спеціальність 

«Мова і література» (кваліфікація : викладач 

німецької мови, вчитель англійської мови та 

зарубіжної літератури)  

Публікації у фахових виданнях за останні 5 

років: 

Машкина Е. Н. Исследование 

коммуникативной ситуации “Официальный визит 

дипломатических представителей” как 

структурной составляющей “Переговоры с 

Японией в середине XIX в.” / Е. Н. Машкина // 

Yearbook of Eastern European studies, / – Вип. 1. 

[відп. ред. Rafal Czachor]. – Wroclaw : .  Russian-

Polish Institute (Instytut Polsko-Rosyjski), 2013. – С. 

106–121.  

Машкина Е. Н. Способы отражения 

макроситуации “Временное жилище” в английском 

языковом сознании / Е. Н. Машкина // Науковий 

часопис НПУ імені М. П. Драгоманова. Сер. 9 : 

Сучасні тенденції розвитку мов : зб. наук. пр. / 

[відп. ред. Корольова А. В.]. – Вип. 13. – К. : Вид-

во НПУ імені М. П. Драгоманова, 2015. – С. 140– 

Машкіна О. М., Самофалова О. В. Викладання 

іноземної мови для студентів технічних 

спеціальностей з використанням принципів 

нейродидактики: постановка проблеми / Машкіна 

О. М., Самофалова О. В.  // Вісник Запорізького 

національного університету: збірник наукових 

праць. Філологічні науки. – 2017. – №1. – С. 153–

160. 

Машкина Е. Н. Языковая реализация 

перцепции коммуникативной ситуации 

http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/suak/corp.exe?I21DBN=SAUA&P21DBN=SAUA&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21SRW=nz&S21SRD=UP&S21FMT=brief_elib&S21COLORTERMS=0&C21COM=S&2_S21P03=SPC=&2_S21STR=10.02.15
http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/suak/corp.exe?I21DBN=SAUA&P21DBN=SAUA&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21SRW=nz&S21SRD=UP&S21FMT=brief_elib&S21COLORTERMS=0&C21COM=S&2_S21P03=SPC=&2_S21STR=10.02.15
http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/suak/corp.exe?I21DBN=SAUA&P21DBN=SAUA&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21SRW=nz&S21SRD=UP&S21FMT=brief_elib&S21COLORTERMS=0&C21COM=S&2_S21P03=SPC=&2_S21STR=10.02.15


«Подписание договора» и ее отражение в 

дневниковых записях «Notes sur le Japon, la Chine 

et l'Inde» / Е. Н. Машкина // Вісник Запорізького 

національного університету: збірник наукових 

праць. Філологічні науки. – 2017. – №2. – С. 124–

129. 

Машкина Е. Н., Самофалова Е. В. Элементы 

магического в мышлении современного человека 

на материале виртуальных текстов в жанре 

афоризма / Машкина Е. Н., Самофалова Е. В. // 

Науковий вісник Міжнародного гуманітарного 

університету. Серія: Філологія. - 2018. - № 32, том 

2. – С. 190–192. 

Mashkina Olena M. The internet-aphorisms as 

simulacrum and a precedent genre / Olena M. 

Mashkina // Науковий часопис Національного 

педагогічного університету імені М. П. 

Драгоманова. Серія 9. Сучасні тенденції розвитку 

мов : збірник наукових праць / за науковою ред. 

проф. А. В. Корольової. – Київ: Вид-во НПУ імені 

М. П. Драгоманова, 2019. – Випуск 19. – С. 109-

115. 

Машкина Е. Н. Особенности интернет-

афоризма как разновидности малоформатного 

текста // Розвиток філологічних наук: європейські 

практики та національні перспективи : матеріали 

міжнародної науково-практичної конференції, м. 

Одеса, 23-24 жовтня 2020. – Одеса: 

Південноукраїнська організація «Центр 

філологічних досліджень», 2020. Ч. 1. – С. 98-102. 

 

Навчальні посібники, монографії та 

підручники: 

Машкіна О. М. Travelling by sea // Англійська 

мова. Way to fluent English: підручник для 



студентів вищих навчальних закладів (для рівнів 

B1, B1+, B2, B2+, C1): у 5-ти ч. / [за аг. ред. проф. 

Толчеєвої Т. С.]. – Ч. 5. – Київ: Вид-во НПУ імені 

М. П. Драгоманова, 2017. – 177 с. 

Машкіна О. М. Yves Saint Laurant, Kenzo, 10 

Cutting-edge Ukrainian designers you should know // 

Vogue. Style. Clothing. Module I / за загальною 

редакцією Кротенко Л. Б.: навч. посібник. – Вид-во 

НПУ імені М. П. Драгоманова, 2020. – 50 с. 
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11 років Кардіологія Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 3, 

12, 16. 

Закінчила Київський медичний інститут, 1983. 

Лікар 

Вища кваліфікаційна категорія з кардіології. 

Професійна діяльність: 

Comorbidity in patients with chronic coronary 

syndromes: prevalence and assessment / Moroz G.Z., 

Hidzynska I.M., Kravchenko A.M., Lasytsia T.S., 

Dzіzinska O.O. // Wiad Lek. – 2020. - 73(3). – Р. 462-

465. https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32285814/ 

Diachuk D., Hidzynska I., Moroz G., Tkachuk I. 

Current approaches to medical care optimization for 

patients with multimorbidity // Medicni Perspektivi 

(Medical Perspectives). – 2020. - 25(4). – Р. 4–11. 

https://doi.org/10.26641/2307-0404.2020.4.221220. 

 Ласиця Т. С., Мороз Г. З., Гідзинська І. М. 

Медико-соціологічне обгрунтування оптимізації 

безперервної професійної освіти лікарів з питань 

лікування хворих на ішемічну хворобу серця з 

коморбідною патологією //  Клінічна та 

профілактична медицина. – 2020. - 1(11). – Р. 10-

17. 

Гідзинська І., Мороз, Г., Грива, А., Розанова, 

В., Трофімова, О. Аналіз досягнення цільового 

рівня артеріального тиску хворими на ішемічну 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32285814/


хворобу серця з артеріальною гіпертензією 

// Клінічна та профілактична медицина. - 2020. -

 4(14) .- Р. 26-32. 

Дячук Д. Д., Мороз Г. З., Гідзинська І. М., 

Ласиця Т. С. (). Реалізація комплексного підходу 

до впровадження медико-технологічних 

документів у Державній науковій установі 

«Науково-практичний центр профілактичної та 

клінічної медицини» Державного управління 

справами //  Клінічна та профілактична медицина. 

– 2019. - 4(9-10). – Р. 76-82. 

Мультиморбідність як клінічна проблема / Д. 

Д. Дячук, Г. З. Мороз, І. М. Гідзинська, Т. С. 

Ласиця // Український кардіологічний журнал. - 

2019. - Т. 26, № 1. - С. 94-104. 

Профілактика серцево-судинних захворювань: 

теоретичні засади та практичне впровадження: 

монографія / Дячук Д.Д., Мороз Г.З., Гідзинська 

І.М., Кравченко А.М., Ласиця Т.С., Дзізінська О.О.. 

– Київ, 2019. - 175 с.  

Свідоцтво про реєстрацію авторського права на 

твір №84730 Науково-практичний твір 

«Профілактика серцево-судинних захворювань: 

теоретичні засади та практичне впровадження» / 

Дячук Д.Д., Мороз Г.З., Гідзинська І.М., Кравченко 

А.М., Ласиця Т.С., Дзізінська О.О., Державна 

наукова установа "Науково-практичний центр 

профілактичної та клінічної медицини 

"Державного управління справами. – №86722; 
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11 років Хірургія Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 4, 

12, 16, 17. 

Вища каліфікаційна категорія з судинної 

хірургії. 

Підвищення кваліфікації науково-
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роботи) педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Автор 42 друкованих наукових праць, має 9 

патентів України на корисні моделі. 

Публікації за останні 5 років: 

Shaprynskyi Vasyl, Lazarenko Oleg, Lazarenko 

Gleb, Hupalo Yuriy, Alekseeva Tatyana. 

Adaptation Composition (AdC) 

for Surface Modification of a Metal Stent // European 

Journal of Vascular and Endovascular Surgery. – 2019. 

- Volume 58, Issue 6, Supplement 3. - e714-e715, 

DOI: https://doi.org/10.1016/j.ejvs.2019.09.248). 

Features of revascularization of the lower extremit

y in patients with diabetic foot / D. Shapovalov, Y. 

Hupalo, V. Shaprynskyi, A. Shamray-Sas, A. Kutsin // 

Клінічна та профілактична медицина. - 2020. - 3 

(13). - Р. 35-44. DOI: https://doi.org/10.31612/2616-

4868.3(13).2020.04  

The angiosome concept in revascularization of the

 shin and foot arteries in patients with diabetes mellitus

/ Y.M. Gupalo, D.Y. Shapovalov, V.V. Shaprynskyi, 

O.F. Dzygal // Klinicheskaia khirurgiia. - 2020. - 87 

(3-4). - Р. 55-58. DOI: https://doi.org/10.26779/2522-

1396.2020.3-4.55 

Доцільність використання цилостазолу у 

хворих із хронічною загрозливою ішемією нижніх 

кінцівок / В.О. Прасол, К.В. Мясоєдов, 

В.В. Шапринський // Art of Medicine. - 2020. - С. 

108-

113. DOI: https://doi.org/10.21802/artm.2020.4.16.108 

Патоморфологічні аспекти рецидиву 

варикозного розширення вен нижніх кінцівок / О.Г. 

Курик, Ю.М. Гупало, О.І. Наболотний, О.Є. Швед, 
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С. 13-20. DOI: https://doi.org/10.26641/1997-
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Лазерні технології в лікуванні ускладнених 

форм варикозного розширення вен нижніх кінцівок 

/ V.O. Shaprynskyy, Y.M. Hupalo, V.V. Shaprynskyi, 

O.E. Shved, O.I. Nabolotnyi // Клінічна та 

профілактична медицина. - 2018. - 2 (5-6). - С.17-

21. DOI: https://doi.org/10.31612/2616-4868.2-

5.2018.02  

Шапринський В. В. Лікування критичної 

ішемії нижніх кінцівок у пацієнтів із 

багатоповерховими ураженнями артеріального 

русла / В. В. Шапринський, Ю. М. Гупало, О. Є. 

Швед, О. І. Наболотний, Д. Ю. Шаповалов // 

Вісник Вінницького національного медичного 

університету. - 2018. - Т. 22, № 3. - С. 474-478. -: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/vvnmu_2018_22_3_18.  

Shapovalov D., Hupalo Y., Shaprynskyi V., 
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revascularization of the lower extremity in patients 

with diabetic foot // Клінічна та профілактична 

медицина. – 2020. - 3(13). - 35-44. 

Патент на корисну модель №117884 A61B 17/00, 

A61B 8/00. Спосіб лікування хронічної венозної 

недостатності нижніх кінцівок і таза / Наболотний 

Олег Іванович (UA ); Гупало Юрій Миронович 
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клінічної медицини "Державного управління 

справами. — u201701199; 09.02.2017; опубліковано 

10.07.2017, бюл. № 13/2017. 
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недостатності нижніх кінцівок і таза / Наболотний 

Олег Іванович (UA ); Гупало Юрій Миронович 

(UA ); Швед Олена Євгенівна (UA ); Шаповалов 

Данило Юрійович (UA ); Шапринський Василь 

Володимирович (UA ); Шамрай-Сас Артем 

Васильович (UA ); Державна наукова установа 

"Науково-практичний центр профілактичної та 

клінічної медицини "Державного управління 

справами. — u201701198; 09.02.2017; опубліковано 

10.07.2017, бюл. № 13/2017. 

Підготував кандидата медичиних наук 

Член Європейського товариства судинних та 
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18 років 

 

Анестезіологія 

та інтенсивна 

терапія 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 2, 3, 12, 16. 

Закінчив Державний медичний інститут імені 

М.Горького, 1981 р. за спеціальністю – лікувальна 

спрва. 

Вища кваліфікаційна категорія з анестезіології 

та інтнсивої терапії. 

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Професійна діяльність: 

1. Ткаченко Р. П., О. Г. Курик, А. І. Денисенко та 

інші. Удосконалення діагностики і хірургічного 

лікування вторинного та третинного 

гіперпаратиреозу: методичні рекомендації. – Київ: 

Макком, 2015. – 27 с.  

2. Черній В., Денисенко  А. Сучасні можливості 

використання непрямої калориметрії у 
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периопераційному енергомоніторингу // Клінічна 

та профілактична медицина. – 2020. - 2(12). - 79-

89. 

3. Денисенко А. І.,  Черній В. І. Оцінка 

ефективності використання парацетамолу в 

періопераційному знеболюванні під час 

лапароскопічних операцій у дорослих // Медицина 

невідкладних станів. - 2019. - № 2. - С. 183-184. 

4. Черній В. І., Денисенко, А. І. Досвід 

використання дексмедетомідину при оперативних 

втручаннях у хворих тиреотоксикозом. Pain, 

Anaesthesia & Intensive care. – 2020. - 3(92). - 39–

48. 

5. Денисенко А. И. Особенности 

периоперационного ведения пациентов при 

эндовидеохирургических вмешательствах. Часть I. 

Положение на операционном столе, влияние на 

систему органов жизнеобеспечения: 

гемодинамика.  Клінічна хірургія. – 2015. - №7. – 

С. 69-72. 

6. Денисенко А. И. Особенности 

периоперационного ведения пациентов при 

эндовидеохирургических вмешательствах. Часть 

II. Газообмен, механика легких, ЦНС, функция 

печени, почек, выбор анестетиков, интенсивная 

терапия, противопоказания //  Клінічна хірургія. – 

2015. - №8. - С.62-67.   

7. Ткаченко Р. П., Курик О. Г., Головко А. С., 

Денисенко А. І. Клінічне спостереження нетипової 

медулярної карциноми щитоподібної залози // 

Клінічна хірургія. - 2018. - Т. 85 (4). - С. 77-78.  

8. Денисенко А. І. Оцінка ефективності 

використання парацетамолу в періопераційному 

знеболюванні під час ендовідеохірурнічних 

втручань на органах черевної порожнини // 

Клінічна хірургія.  - 2018.  - №11. - С. 65-67. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%94%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%20%D0%90$
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9625344
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9625344


9. Tkachenko R. P., Kuryk O. G., Golovko A. S., 

Denisenko A. I.  Medullary thyroid carcinoma with 

metastasis to cervical lymph nodes // Актуальні 

проблеми сучасної медицини.  - 2018. - Том 18., 

Випуск 1(61). - С. 276 - 280. 

Патенти на корисні моделі: 

1. Пат. на корисну модель UA № 141889, МПК 

А61В5/083 (2006.01). Спосіб периопераційного 

енергомоніторингу пацієнтів / А. І. Денисенко, В. І. 

Черній, Державна наукова установа «Науково–

практичний центр профілактичної та клінічної 

медицини» Державного управління справами. – u 

201911465; заявл. 27.11.2019; Опубл. 27.04.2020, 

бюл. №8. – 5 с.; 

2 . Патент на корисну модель №105958 A61B 5/00. 

Спосіб периопераційної оцінки тяжкості стану 

хворих / Державна наукова установа "Науково-

практичний центр профілактичної та клінічної 

медицини "Державного управління справами, 

Денисенко Анатолій Іванович (UA ). - u201510085; 

15.10.2015; опубл. 11.04.2016, бюл. № 7/2016. 

3. Патент на корисну модель № 103406 А 61 В 

5/083, А 61 В 10/00. Спосіб периопераційного 

моніторингу у пацієнтів  / Державна наукова 

установа "Науково-практичний центр 

профілактичної та клінічної медицини 

"Державного управління справами, Денисенко А.І., 

Смірнова Л. М., Шифрін Г.А. – u201506958; 

13.07.2015; опубл. 10.12.2015, бюл. № 23/2015. 

Досвід професійної діяльності за 

спеціальністю 40 років. 

Дзізінська 

Олена  

Олександрів

на 

ID 90606 

Учений 

секретар 

(основне 

місце 

роботи) 

Апарат 

управління 

Кандидат 

медичних наук, 

14.03.03 – 

нормальна 

фізіологія 

21 рік 

 

Внутрішні 

хвороби 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 3, 

10, 12, 17. 

Закінчила Київський медичний інститут за 

спеціальністю «Лікувальна справа», 1985 р. 

Вища кваліфікаційна категорія з терапії 

http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=222132
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=222132


 Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Підвищення кваліфікації з курсу "Академічна 

доброчесність" 30.09.2022 р. (60 акад.год.; 2 

кредити ЄКТС). 

Всього 50 публікацій у наукових виданнях, в 

т.ч. співавтор  2 монографій. 

Comorbidity in patients with chronic coronary 

syndromes: prevalence and assessment / Moroz G.Z., 

Hidzynska I.M., Kravchenko A.M., Lasytsia T.S., 

Dzіzinska O.O. // Wiad Lek. – 2020. - 73(3). – Р. 462-

465. https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32285814/ 

Наукове обґрунтування та розробка 

комплексної навчальної програми для лікарів і 

молодших спеціалістів з медичною освітою 

«Профілактика серцево-судинних захворювань» / 

Ласиця Т. С., Мороз Г. З., Гідзинська І. М.. 

Дзізінська О.О.  // Клінічна та профілактична 

медицина.– 2018. – № 4. – С. 70-77.   

Індивідуалізоване консультування щодо 

корекції основних поведінкових факторів ризику 

серцево-судинних захворювань / Мороз Г. З., 

Гідзинська І. М., Ласиця Т. С.,   ДзізінськаО.О. // 
Проблеми військової охорони здоров'я. - 2017. - 

Вип. 49 (2). - С. 180-187. 

Стандартизовані підходи до призначення 

статинів (за матеріалами клінічних настанов) / 

Гідзинська І. М., Мороз Г. З.,  Ласиця Т. С., 

Дзізінська О.О.  Therapia. Український медичний 

вісник. – 2016 . -   № 9. - С. 19-24. 

Оцінка та аналіз рівня знань і компетентності 

лікарів щодо профілактики серцево-судинних 

захворювань: збірник наукових праць Головного 

військово-медичного клінічного центру «ГВКГ» 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32285814/


МО України / Ласиця Т. С., Мороз Г. З., Гідзинська 

І. М.. Дзізінська О.О.  . - Випуск 22., ч. ІІ- К., 2015. 

- С. 40-45. 

Локальний протокол медичної допомоги 

хворим на артеріальну гіпертензію: досвід 

розробки та впровадження на амбулаторно-

поліклінічному етапі: монографія / Дячук Д.Д., 

Мороз Г.З., Гідзинська І.М., Кравченко А.М., 

Ласиця Т.С., Дзізінська О.О., Вовк К.В.. - К.: ТОВ 

«НВП Інтерсервіс», 2015. – 141 с. 

Дячук Д.Д., Мороз Г.З., Гідзинська І.М., 

Кравченко А.М., Ласиця Т.С., Дзізінська О.О. 

Профілактика серцево-судинних захворювань: 

теоретичні засади та практичне впровадження: 

монографія. - К., 2019. – 175 с. 

Свідоцтво про реєстрацію авторського права на 

твір №84730 Науково-практичний твір 

«Профілактика серцево-судинних захворювань: 

теоретичні засади та практичне впровадження» / 

Дячук Д.Д., Мороз Г.З., Гідзинська І.М., Кравченко 

А.М., Ласиця Т.С., Дзізінська О.О., Державна 

наукова установа "Науково-практичний центр 

профілактичної та клінічної медицини 

"Державного управління справами. – №86722; 

10.01.2019. 

Учений секретар ДНУ «НПЦ ПКМ» ДУС, 

учений секретар Вченої ради ДНУ «НПЦ 

ПКМ» ДУС, 

заступник голови Науково-методичної ради 

ДНУ «НПЦ ПКМ» ДУС, 

Свідоцтво про реєстрацію авторського права на 

твір № 58330. Локальний протокол медичної 

допомоги хворим на артеріальну гіпертензію: 

досвід розробки та впровадження на амбулаторно-

поліклінічному етапі (монографія) / Державна 

наукова установа "Науково-практичний центр 



профілактичної та клінічної медицини 

"Державного управління справами, Дячук Д.Д., 

Мороз Г.З., Гідзинська І.М., Кравченко А.М., 

Ласиця Т.С., Дзізінська О.О., Вовк К.В. – 58748; 

28.11.2014; 27.01.2015. 

Свідоцтво про реєстрацію авторського права на 

твір №84730 Науково-практичний твір 

«Профілактика серцево-судинних захворювань: 

теоретичні засади та практичне впровадження» / 

Дячук Д.Д., Мороз Г.З., Гідзинська І.М., 

Кравченко А.М., Ласиця Т.С., Дзізінська О.О., 

Державна наукова установа "Науково-практичний 

центр профілактичної та клінічної медицини 

"Державного управління справами. – №86722; 

10.01.2019. 

Досвід професійної діяльності 35 років. 

Костюкевич 

Оксана 

Михайлівна 

ID 6559 

Старший 

науковий 

співробітник 

(основне 

місце 

роботи) 

Науковий 

відділ 

внутрішньої 

медицини 

Кандидат 

медичних наук, 

14.01.31 – 

гематологія та 

трансфузіо-

логія 

 

35 років Внутрішні 

хвороби 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 16, 17. 

Закінчила Київський медичний інститут імені 

акад.О.О.Богомольця за спеціальністю «лікувальна 

справа» (1987 р.). 

Вища кваліфікаційна категорія за 

спеціальністю «Гематологія» 

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Публікації за останні 5 років: 

Contribution of the G1691A allele carrying of the 

coagulation factor V gene to the development of 

thromboses in radiation-exposed patients with reactive 

changes in peripheral blood / Mishcheniuk O. Y., 

Kostiukevych O. M., Benkovska L. K., Kravchenko O. 

M, Klymenko S. V.  // Problemy Radiatsiinoi 

Medytsyny ta Radiobiolohiiю - 2020. - № 25. – P. 

502-515. https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33361857/ 

Внесок спадкової тромбофілії в збільшення 



частоти тромбозів у хворих на Ph-негативні 

мієлопроліферативні неоплазії, включаючи 

постраждалих внаслідок аварії на Чорнобильській 

атомній електростанції / Міщенюк О. Ю., Шкарупа 

В. М., Костюкевич О. М. Неумержицька Л. В., 

Кравченко С. М., Клименко С. В. // Проблеми 

радіаційної медицини та радіобіології: збірник 

наукових праць. – 2016. - № 21. - С. 291-312.  

Мищенюк О. Ю., Костюкевич О. М., 

Клименко С. В. Эпидемиология, патогенетические 

особенности и клинические факторы развития 

тромбоза у больных Ph-негативными 

миелопролиферативными неоплазіями // 

Гематология. Трансфузиология. Восточная Европа. 

– 2016. – Т. 2, № 6 (110). – С. 435-448. 

Міщенюк О. Ю., Костюкевич О. М., 

Беньковська Л. К., Кравченко  А. М. Внесок 

носійства алельного варіанта G1691A гена V 

фактора коагуляції в розвиток тромботичних 

ускладнень залежно від наявності факторів 

серцево-судинного ризику в осіб із вторинним 

лейкоцитозом, тромбоцитозом та еритроцитозом. 

Клінічна та профілактична медицина. – 2019. – № 

3-4 (9-10). – С. 61-67. 

Співзасновник Української школи гематології 

Член асоціації онкогемаотлогів України 

Член Европейської асоціації медичних 

онкологів (ESMO) 

Досвід практичної роботи за спеціальністю 

лікар-гематолог 30 років. 

Литвин 

Олена 

Вікторівна 

ID 21074 

Старший 

науковий 

співробітник 

(основне 

місце 

роботи) 

Науковий 

відділ 

внутрішньої 

медицини 

Кандидат 

медичних наук, 

14.01.15 – 

нервові 

хвороби 

 

12 років Неврологія Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 15, 17. 

Закінчила Український державний медичний 

університет імені О. О. Богомольця за 

спеціальністю «Педіатрія» (1994 р.). 

Вища кваліфікаційна категорія за 

спеціальністю «Неврологія» 



Старший 

науковий 

дослідник,  

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Підвищення кваліфікації з курсу "Академічна 

доброчесність" 17.11.2022 р. (60 акад.год.; 2 

кредити ЄКТС). 

Публікації за останні 5 років: 

Cognitive disorders in persons of working age 

with dyscirculatory encephalopathy / O. Litvin, T. 

Chernii, O. Kovalenko,, L .Klymenko, N. Perederii. – 

Wiadomosci Lekaskie. – 2020. - Tom LXXIII, nr 3. – 

P. 449-454. 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32285811/ . 

The characterization of headache in patients with 

dyscirculatory encephalopathy of different genesis // 

O.Litvin, A.Kravchenko, O. Klymenko, M. Lytvyn, 

L.Klymenko. -  Wiadomosci Lekaskie. - 2020, Tom 

LXXIII, nr 6. – P. 1241-1245 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32723961/. 

Литвин О. В., Гандзюк В. А., Кондратюк Н. 

Ю. Медико-соціальні та клінічні аспекти 

дисциркуляторної енцефалопатії у осіб 

працездатного віку // Світ медицини та біології. 

2019. - №3 (69). – С. 100-105 10.26724/2079-8334-

2019-3-69-100-105. 

Сlinical study on the efficacy of the device for 

electrostimulation with bio-control in rehabilitation of 

patients with motor deficiency suffered from cerebral 

stroke / D.D. Dyachuk, T.V. Cherniy, O.V. Lytvyn, 

O.G. Kuryk. //  Світ медицини та біології. -  2020.  - 

№ 4 (74).  - С. 44-48. 10.26724/2079-8334-2020-4-

74-44-48. 

Литвин О. В.  Клінічні та гемодинамічні 

особливості перебігу гіпертонічної 

дисциркуляторної енцефалопатії в осіб 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32285811/
http://dx.doi.org/10.26724/2079-8334-2019-3-69-100-105
http://dx.doi.org/10.26724/2079-8334-2019-3-69-100-105
http://dx.doi.org/10.26724/2079-8334-2020-4-74-44-48
http://dx.doi.org/10.26724/2079-8334-2020-4-74-44-48


працездатного віку // Актуальні проблеми клінічної 

та профілактичної медицини. – 2018. - Том 2, 4. – 

С. 42-53.  

Литвин О. В. Особливості перебігу хронічних 

цереброваскулярних ускладнень артеріальної 

гіпертензії у осіб працездатного віку // Клінічна та 

профілактична медицина. – 2018. - 1(4). – С. 56-61. 

Литвин О.В. Когнітивні та емоційно-вольові 

розлади у осіб працездатного віку з 

дисциркуляторною енцефалопатією // Актуальні 

проблеми клінічної та профілактичної медицини. - 

2017. - Т. 1,  №2. - С. 20-24. 

Використання апарату «Тренар-1», в режимі  

«Донор», в реабілітації хворих з руховим 

дефіцитом після перенесеного мозкового інсульту / 

Литвин О. В., Черній Т. В., Оводюк Н. М., 

Кравченко А. М. // Рефлексотерапія, методи 

східної та західної медицини в медичній 

реабілітації сьогодення :  збірник праць ювілейної 

науково-практичної конференції з міжнародною 

участю, 28-29 вересня 2017 р.  м. Києві. – С. 180-

183. 

Литвин О. В., Коваленко О. Є. Особливості 

електрогенезу головного мозку у хворих із 

гіпертонічною дисциркуляторною енцефалопатією 

та супутнім гіпотиреозом при застосування 

цитіколіну // Міжнародний неврологічний журнал. 

-  2017. - №3 (89).  – С. 101-104. 

Всього публікацій – 35, в тому числі дискусійні 

публікації з наукової або професійної тематики 

Досвід практичної роботи за спеціальністю 

лікар-невропатолог понад 15 років 

Міхалєв 

Кирило 

Олексійович 

ID 108686 

Старший 

науковий 

співробітник 

(основне 

Науковий 

відділ 

внутрішньої 

медицини 

Кандидат 

медичних наук, 
14.01.02 – 

внутрішні 

16 років Внутрішні 

хвороби 

 
Кардіологія 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 5, 8, 16, 

17 
Закінчив Буковинський державний медичний 

університет, 2006 р. Лікар, 2008 р. Магістр 



місце 

роботи) 

хвороби 
 

 Перша каліфікаційна категорія з терапії. 
Друга каліфікаційна категорія з кардіології.   
Підвищення кваліфікації науково-педагогічних 

працівників ЗВО «Психолого-педагогічні основи 

вищої медичної освіти» – НМУ імені О.О. 

Богомольця (2021 р.). 

Підвищення кваліфікації з курсу "Академічна 

доброчесність" 21.03.2023 р. (60 акад.год.; 2 

кредити ЄКТС). 

Публікації у фахових виданнях за останні 5 років: 
Visit-to-visit blood pressure variability and target 

organ damage in rural dwellers with uncomplicated 

arterial 

hypertension / Nimtsovych T.I., Kravchenko A.M., Mi

shcheniuk O.Y., Chursina T.Y., Mikhaliev К.О., Polov

yi V.P. // Wiad Lek. – 2020. - 73(12 cz 1). – Р. 2591-

2597. https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33577474/. 
Yepanchintseva О.А., Zharinov О.J., 

Mikhaliev К.О. Heart failure with mid-range left 

ventricular ejection fraction // Wiad Lek. – 2020. -

 73(8). – Р. 1765-

1770. https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33055349/ . 
The role of basic pharmacotherapy in the prevention of 

late adverse events after elective coronary artery 

bypass grafting. / Yepanchintseva O.A., Mikhaliev 

K.O., Shklianka I.V., Zharinov O.J., Todurov 

B.M. // Wiad Lek. – 2020. - 73(5). - 883-

888. https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32386363/ . 
Іванчук А., Кравченко А., Міхалєв К. Особливості 

синдрому професійного вигорання у державних сл

ужбовців  // Clin. and prev. med. - 2020. -4(14). - 44-

1. http://cp-

medical.com/index.php/journal/article/view/128. 
Міжвізитна варіабельність артеріального тиску у 

сільських чоловіків з артеріальною гіпертензією: 

можливості модифікування в умовах реальної 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33577474/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/33055349/
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32386363/
http://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/128
http://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/128


клінічної практики / Німцович Т., Міхалєв К., 

Кравченко А., Гур’янов В., Чурсіна Т., Міщенюк 

О., Станіславська С.. // Clin. and prev. med. – 2020. -

 3(13). - 62-6. http://cp-

medical.com/index.php/journal/article/view/120. 
Міжвізитна варіабельність артеріального тиску у 

чоловіків з артеріальною гіпертензією, що 

проживають у сільській місцевості: зв’язок з 

фібриляцією передсердь неклапанного 

ґенезу / Німцович Т., Кравченко А., Міщенюк О., 

Міхалєв К., Чурсіна Т. // Clin. and prev. med. – 2020. 

- 2(12). - 90-109. http://cp-

medical.com/index.php/journal/article/view/106. 
Shklianka I., Zharinov 

O., Mikhaliev К. Yepanchintseva O., Todurov, 

B. Ранні ускладнення після операції ізольованого а

ортокоронарного шунтування: предиктори та періо

пераційна медикаментозна терапія // Ukrainian jour

nal of cardiovascular surgery. – 2019. - 37-39. 
Предиктори виникнення пізніх ускладнень після ао

ртокоронарного шунтування в пацієнтів зі стабільн

ою ішемічною хворобою серця / Шклянка І.В., Жар

інов О.Й., Міхалєв К.О., Єпанчінцева О.А., Тодуро

в Б.М. 

// Кардіохірургія та інтервенційна кардіологія. – 

2018. – № 4. – С. 5–16. 
Предиктори великих несприятливих 

клінічних  подiй після шунтування вінцевих 

артерій у пацієнтів зі стабільною ішемічною 

хворобою серця при трирічному спостереженні / О. 

А. Єпанчінцева, К. О. Міхалєв, О. Й. Жарінов, Б. 

М. Тодуров // Український кардіологічний журнал. 

- 2018. - № 6. - С. 15-26. 
Участь у міжнародному клінічному дослідженні A 

Study Comparing Cardiovascular Effects of Ticagrelor 

Versus Placebo in Patients With Type 2 Diabetes 

http://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/120
http://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/120
http://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/106
http://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/106
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9614660


Mellitus (THEMIS). Співдослідник (2014-2018) 
Відповідальний виконавець комплексних науково-

дослідних робіт наукового відділу внутрішньої 

медицини (державний реєстраційний номер 

0114U002119; термін виконання: 2014-2018 рр. та 

державний реєстраційний номер 0119U001045; 

термін виконання: 2019-2021 рр.). 
Член Європейського товариства кардіологів, 

Європейської асоціації з атеросклерозу, 

Європейської асоціації фахівців з серцевої 

недостатності, Європейської асоціації з 

кардіоваскулярної профілактики. 
Досвід практичної роботи за спеціальністю Терапія 

15 років. 

Пилипенко 

Наталя 

Георгіївна 

ID 410838 

Науковий 

співробітник 

(основне 

місце 

роботи) 

Науковий 

відділ 

організації 

медичної 

допомоги 

Кандидат 

психологічних

наук,  

19.00.07  – 

Педагогічна та 

вікова 

психологія 

12 років Психологія 

спілкування 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 2, 15, 21, 22 
Закінчила Запорізький національний університет, 

2007 р; спеціальність – «психологія». 
Підвищення кваліфікації науково-педагогічних 

працівників ЗВО «Психолого-педагогічні основи 

вищої медичної освіти» – НМУ імені О.О. 

Богомольця (2021 р.). 
Професійна активність: 
1)   Пилипенко Н.Г. Життєвий шлях особистості у 

вимірі її духовності // Науковий часопис НПУ 

імені М.П. Драгоманова. Серія № 12. Психологічні 

науки: Зб. наукових праць. – К.: НПУ імені М.П. 

Драгоманова, 2014. - № 43(67). – 421 с. – С.332 – 

337. (у свівавт.). 
2)   Пилипенко Н.Г. Індивідуальні форми 

організації особистістю життєвого шляху // Вісник 

Одеського національного університету. – 

Серія:Психологія. – Т. 19. Випуск 1(31). 2014. – 

Одеса «Астропринт». – 380 с. – С.314-324. (у 

свівавт.). 
3)   Пилипенко Н. Г. Роль інтелектуального 

компоненту у становленні життєвих стратегій 

http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/suak/corp.exe?I21DBN=SAUA&P21DBN=SAUA&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21SRW=nz&S21SRD=UP&S21FMT=brief_elib&S21COLORTERMS=0&C21COM=S&2_S21P03=SPC=&2_S21STR=19.00.04
http://irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/suak/corp.exe?I21DBN=SAUA&P21DBN=SAUA&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21SRW=nz&S21SRD=UP&S21FMT=brief_elib&S21COLORTERMS=0&C21COM=S&2_S21P03=SPC=&2_S21STR=19.00.04


юнацтва // Актуальні проблеми психології: збірник 

наукових праць інституту психології імені Г. С. 

Костюка НАПН України. Том VІ: Психологія 

обдарованості. - Випуск 11. - Київ-Житомир; Вид-

во ЖДУ ім. І. Франка, 2015. – 415 с. (у свівавт.) 
4)   Пилипенко Н.Г. Психологічні аспекти якості 

медичного обслуговування: сучасні проблеми та 

перспективи дослідження (огляд наукової 

літератури) // Клінічна та профілактична медицина. 

- 2019. - Том 2, № 8. С. 90-96. 

5)   Пилипенко Н.Г. Психологічні складові якості 

медичного обслуговування: теоретико-

методологічні основи дослідження //  Проблеми 

сучасної психології: збірник наукових праць. - 

2019. - №2(16). - С. 90-97. 
6)   Пилипенко Н.Г., Шестак Н.В. Емпіричне 

дослідження особливостей емоційного вигоряння у 

медичних працівників // Габітус. - 2020. - № 16. - 

С. 174-180. 
7)   Пилипенко Н.Г., Сидоренко О.О., Шестак 

Н.В. Вивчення очікувань пацієнтів щодо 

задоволення  психологічних потреб під час 

медичного обслуговування // Клінічна та 

профілактична медицина. - 2020. - Том 1, № 1. - С. 

24-32. 
Членкиня Української Асоціації Арт-терапевтів 

Ткаченко 

Римма  

Петрівна 

ID 163784 

Науковий 

співробітник 

(основне 

місц роботи)  

Науковий 

відділ 

малоінвазивн

ої хірургії 

Кандидат 

медичних наук, 

14.01.03 –

Хірургія. 

 

11 років 

 

Хірургія Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 16, 17 

Закінчила в Український державний медичний 

університет ім. акад. О.О. Богомольця, 1993 р. 

Лікар  

Вища кваліфікаційна категорія за 

спеціальністю «Хірургія».  

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

http://cp-medical.com/index.php/journal/issue/view/7


Підвищення кваліфікації з курсу "Академічна 

доброчесність" 28.10.2022 р. (60 акад.год.; 2 

кредити ЄКТС). 

Професійна активність: 

Golovko A., Kuryk O., Tkachenko R., Mendel N. 

Thyroid metastasis of vaginal leiomyosarcoma: a case 

report and review of the literature // Exp Oncol. - 2020 

Sep. - 42(3). – Р. 242-244. doi: 10.32471/exp-

oncology.2312-8852.vol-42-no-3.15029. 

https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32996738/  

Rynhach N., Kuryk O., Cherniy T., et al. An 

assessment of real and potential losses due to 

premature death from cerebrovascular diseases as a 

tool for management decisions // Georgian Medical 

News. - 2020 Feb(299). - 110-114. 

Serha T.V., Kuryk O.H., Yakovenko V.O., 

Tkachenko R.P. Risk of adenocarcinoma in Barrett's 

esophagus // Мир медицины и биологии. – 2020. - 

16 (1 (71)). - 120-124..  

Parathyroid carcinoma: a case report / Tkachenko 

R., Zakhartseva L., Golovko A., Kuryk O., Lazarenko 

G.. Exp Oncol. - 2019 Mar. - 41(1). -72-75. 

Ткаченко Р. П., Курик О. Г., Головко А. С., 

Рудницька О. Віддалене метастазування у 

щитоподібну залозу: огляд сучасних літературних 

джерел // Клінічна та профілактична медицина. -

2020. - 4(14). -  105-113. 

Tkachenko R., Kuryk O., Golovko A. (). Клініко-

морфологічна характеристика папілярної 

карциноми щитоподібної залози на тлі тиреоїдиту 

хашімото // Клінічна та профілактична медицина. –

 2019. -1(7). - 41-46. 

Поширеність стравоходу Барретта, його 

зв’язок із хронічним helicobacter pylory 

aсоційованим гастритом, атрофією та метаплазією 

слизової оболонки шлунка / Т. В. Серга, O. Г. 



Курик, В. О. Яковенко, Г. А. Соловйова, Р. П. 

Ткаченко // Клінічна та профілактична медицина. - 

2019. - № 2. - С. 77-89. 

 

Шапринськ

ий  

Василь 

Володимиро

вич 

ID 410844 

Старший 

науковий 

співробітник 

(основне 

місце 

роботи) 

Науковий 

відділ 

малоінвазивн

ої хірургії 

Кандидат 

медичних наук, 

14.01.03 –

хірургія  

 

 

7 років Хірургія 

 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 5, 8, 

12, 16, 17, 18 

Закінчив Вінницький Національний медичний 

університет імені М.І.Пирогова, 2006 рік. 

Спеціальність «лікарська справа», судинний 

хірург. 

Вища каліфікаційна категорія з судинної 

хірургії. 

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Публікації у фахових виданнях за останні 5 

років: 

Vasyl Shaprynskyi, Oleg Lazarenko, Gleb 

Lazarenko, Yuriy Hupalo, Tatyana Alekseeva. 

Adaptation Composition (AdC) 

for Surface Modification of a Metal Stent // European 

Journal of Vascular and Endovascular Surgery. – 2019. 

- Volume 58, Issue 6, Supplement 3, e714-e715, 

DOI: https://doi.org/10.1016/j.ejvs.2019.09.248). 

Features of revascularization of the lower extremit

y in patients with diabetic foot / D. Shapovalov, Y. 

Hupalo, V. Shaprynskyi, A. Shamray-Sas, A. Kutsin // 

Клінічна та профілактична медицина. - 2020. - 3 

(13). - Р. 35-44. DOI: https://doi.org/10.31612/2616-

4868.3(13).2020.04  

The angiosome concept in revascularization of the

 shin and foot arteries in patients with diabetes mellitus 

/ YM Gupalo, DY Shapovalov, VV Shaprynskyi, OF 

Dzygal // Klinicheskaia khirurgiia. - 2020. - 87 (3-4). - 

Р. 55-58. DOI: https://doi.org/10.26779/2522-

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%96101720
https://doi.org/10.1016/j.ejvs.2019.09.248
https://doi.org/10.31612/2616-4868.3(13).2020.04
https://doi.org/10.31612/2616-4868.3(13).2020.04
https://doi.org/10.26779/2522-1396.2020.3-4.55


1396.2020.3-4.55 

Доцільність використання цилостазолу у 

хворих із хронічною загрозливою ішемією нижніх 

кінцівок / В.О. Прасол, К.В. Мясоєдов, 

В.В. Шапринський // Art of Medicine. - 2020. - С. 

108-

13. DOI: https://doi.org/10.21802/artm.2020.4.16.108 

Ангіосомна концепція при реваскуляризації 

артерій гомілки та стопи у хворих із цукровим 

діабетом / Ю.М. Гупало, Д.Ю. Шаповалов, В.В. 

Шапринський, О.Ф. // Дзигал. - 

2020. DOI: https://doi.org/10.21802/artm.2020.4.16.10

8.  

Патоморфологічні аспекти рецидиву 

варикозного розширення вен нижніх кінцівок / ОГ 

Курик, ЮМ Гупало, ОІ Наболотний, ОЄ Швед, ВВ 

Шапринський, ДЮ Шаповалов, АВ Шамрай-

Сас//Morphologia. - 2019. - Т. 13, № 1. - С. 13-

20.  https://doi.org/10.26641/1997-9665.2019.1.13-20 

Shapovalov D., Hupalo Y., Shaprynskyi V., 

Shamray-Sas A., Kutsin A., Gurianov V.  Features of 

revascularization of the lower extremity in patients 

with diabetic foot // Клінічна та профілактична 

медицина. - 2020. - 3(13). - 35-44.  

Шапринський В. В. Лікування критичної 

ішемії нижніх кінцівок у пацієнтів із 

багатоповерховими ураженнями артеріального 

русла / В. В. Шапринський, Ю. М. Гупало, О. Є. 

Швед, О. І. Наболотний, Д. Ю. Шаповалов // 

Вісник Вінницького національного медичного 

університету. - 2018. - Т. 22, № 3. - С. 474-478. - 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/vvnmu_2018_22_3_18.  

 

 Патент на корисну модель №117884 A61B 17/00, 

A61B 8/00. Спосіб лікування хронічної венозної 

недостатності нижніх кінцівок і таза / Наболотний 

https://doi.org/10.26779/2522-1396.2020.3-4.55
https://doi.org/10.21802/artm.2020.4.16.108.
https://doi.org/10.21802/artm.2020.4.16.108
https://doi.org/10.21802/artm.2020.4.16.108
https://doi.org/10.26641/1997-9665.2019.1.13-20
http://nbuv.gov.ua/UJRN/vvnmu_2018_22_3_18
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=237438
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=237438


Олег Іванович (UA ); Гупало Юрій Миронович 

(UA); Швед Олена Євгенівна (UA); Шаповалов 

Данило Юрійович (UA); Шапринський Василь 

Володимирович (UA); Шамрай-Сас Артем 

Васильович (UA); Державна наукова установа 

"Науково-практичний центр профілактичної та 

клінічної медицини "Державного управління 

справами. — u201701199; 09.02.2017; опубліковано 

10.07.2017, бюл. № 13/2017. 

Патент на корисну модель №117883 A61B 17/00, 

A61B 8/00. Спосіб лікування хронічної венозної 

недостатності нижніх кінцівок і таза / Наболотний 

Олег Іванович (UA ); Гупало Юрій Миронович 

(UA ); Швед Олена Євгенівна (UA ); Шаповалов 

Данило Юрійович (UA ); Шапринський Василь 

Володимирович (UA ); Шамрай-Сас Артем 

Васильович (UA ); Державна наукова установа 

"Науково-практичний центр профілактичної та 

клінічної медицини "Державного управління 

справами. — u201701198; 09.02.2017; опубліковано 

10.07.2017, бюл. № 13/2017. 

Участь у міжнародних наукових проектах, 

залучення до міжнародної експертизи, наявність 

звання “суддя міжнародної категорії”. –

International Phlebological Meeting. 2017 Case 

reports. 

Відповідальний виконавець НДР 

(держреєстрація №  0119U001046) 

Член Європейського товариства судинних та 

ендоваскулярних хірургів. Член Асоціації 

судинниххірургів, флебологів та ангіологів 

України. Дійсний член Асоціації превентивної та 

антиейджінг медицини. 

Досвід практичної роботи за спеціальністю 16 

років (спеціальність судинна хірургія)  

Наукове консультування МЦ «Верум Експерт». 

http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=237437
http://base.uipv.org/searchINV/search.php?action=viewdetails&IdClaim=237437


Шептуха 

Сергій 

Анатолійови

ч 
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роботи) 

Науковий 
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малоінвазивн

ої хірургії 

Кандидат 

медичних наук, 

14.01.03 –
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10 років Хірургія Відповідає пунктам ліцензійних умов 1, 2, 5, 8, 

12, 16, 17, 18 

Закінчив Національний медичний університет 

імені О.О.Богомольця, 2003 рік. 

Спеціальність «лікарська справа». 

Інтернатура Національного медичного 

університету імені О.О.Богомольця, 2005 рік 

Спеціальність «хірургія». 

Вища кваліфікаційна категорія за 

спеціальністю «хірургія». 

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Посвідчення ДПН №21837, видано 09.04.2021 

р. (150 годин, 5 кредитів). 

Підвищення кваліфікації з курсу International 

Review Course in Internal Medicine (Kraków, Poland, 

HYBRID COURSE; 29.09 - 01.10.2022 р.) 

Підвищення кваліфікації з курсу "Академічна 

доброчесність" 16.11.2022 р. (60 годин; 2 кредити 

ЄКТС). 

Публікації у фахових виданнях за останні 5 

років: 

Лапароскопічні технології в лікуванні гриж 

стравохідного отвору діафрагми. / Шептуха С.А., 

Сербул М.М., Яскевіч О.О // Клінічна та 

профілактична медицина. – 2018. – № 3(6). – С. 78-

82. 

Вдосконалення діагностики та лікування 

первинного гіперпаратиреозу в пацієнтів із 

хірургічною патологією щитоподібної залози  / 

Шептуха С.А. // Клінічна та профілактична 

медицина. – 2018. – № 3(6). – С. 93-102. 

Профілактика поопераційної гіпокальцємії в 

пацієнтів із тиреотоксикозом / Шептуха С.А. // 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=EJ000117
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=EJ000117
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=EJ000117
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=EJ000117


Ендокринологія. – 2018. – Т. 23, № 3. – С. 201-204. 

Досвід використання електрозварювальної 

технології в тиреоїдній хірургії / Сербул М.М., 

Євсєєва В.В., Шептуха С.А. //Клінічна 

ендокринологія та ендокринна хірургія. – 2019. – 

№ 2 (66). – С. 64-68 

Спосіб профілактики гіпокальціємії у пацієнтів 

прооперованих з приводу тиреотоксикозу / 

Шептуха С.А. // Матеріали науково-практичної 

конференції з міжнародною участю «Досягнення 

та перспективи експериментальної та клінічної 

ендокринології » (19 Данилевські читання).  

27-28.02.2020р., м. Харків. С. 182 

Метод контролю ефективності 

паратиреоїдектомії при первинному 

гіперпаратиреозі / Шептуха С.А. // Матеріали 

науково-практичної конференції з міжнародною 

участю «Досягнення та перспективи 

експериментальної та клінічної ендокринології » 

(20 Данилевські читання).  

04-05.03.2021р., м. Харків. С. 220-222 

Гіпокальціємія при операціях з приводу 

тиреотоксикозу – шляхи подолання / Шептуха 

С.А.// Матеріали Х Міжнародного медичного 

конгресу «Впровадження сучасних досягнень 

медичної науки у практику охорони здоров’я 

України»,  с. 164, 25-27.05.2021р., м. Київ 

Method of  reducing the incidence of postoperative 

hypocalcemia in patient with tireotoxykosis / 

Sheptukha S. // Slovak international scientific journal. 

№ 61 (2022р.), р. 16-19. 

Method of monitoring the effectiveness of 

parathyroidectomy in primary hyperparathyroidism / 

Sheptukha S. //Sciences of Europe. № 98 (2022), р. 

48-51. 

Using of biowelding technology in thyroid surgery 



/ Sheptukha S., Hubar O.// Sciences of Europe. № 103 

(2022), р. 54-57 

Клініко-економічна ефективність симультанних 

операцій у пацієнток з поєднаною гінекологічною 

патологією / С.А. Шептуха, Н.Ю. Кондратюк, Б.М. 

Лисенко, Т.А. Струк, Р.П. Ткаченко, О.Г. Курик, 

Г.П. Пасічник // Світ медицини та біології № 4 

(82), ст. 91-96 

Method for prevention of hypocalcemia in patient 

with thyrotoxicosis undergoing elective thyroid 

surgery hyperparathyroidism / Sheptukha S. , Maryna 

O. Kylymnuchenko //Wiadomosci Lekarskie, vol. 

LXXV, issue 11 part 1, November 2022, p. 2706 

A clinical case of multiglandular parathyroid lesion 

and thyroid cancer: own observation / Sheptukha S., 

Hubar O.//Sciences of Europe. № 113 (2023), р. 32-36 

 

 

Свідоцтво про реєстрацію авторського права № 

115440 наукова стаття «Спосіб контролю 

ефективності паратиреоїдектомії при первинному 

гіперпаратиреозі» від 25.10.2022р. / Шептуха С.А. 

//Національний орган інтелектуальної власності 

Державне підприємство «Український інститут 

інтелектуальної власності» (Укрпатент) 

 

Свідоцтво про реєстрацію авторського права № 

115439 наукова стаття «Метод снижения частоты 

послеоперационной гипокальциемии у пациентов с 

тиреотоксикозом» від 25.10.2022р. / Шептуха С.А. 

//Національний орган інтелектуальної власності 

Державне підприємство «Український інститут 

інтелектуальної власності» (Укрпатент) 

 

Шестак 

Наталія 

Молодший 

науковий 

Науковий 

відділ 

 12 років Етика і 

методологія 

Відповідає пунктам ліцензійних умов 2, 16, 17 

Закінчила Київський Національний 



Вікторівна 

ID 410847 

 

співробітник 

(бібліотечна 

справа) 

(основне 

місце 

роботи) 

 

організації 

медичної 

допомоги 

наукового 

дослідження. 

Основи 

академічної 

доброчесності 

університет культури та мистецтв (2006 р.) 

Вища кваліфікаційна категорія за 

спеціальністю «Книгознавство» 

Підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників ЗВО «Психолого-

педагогічні основи вищої медичної освіти» – НМУ 

імені О.О. Богомольця (2021 р.). 

Професійна активність: 

Мазепа Ю.С., Шестак Н.В. Переваги 

застосування єдиної медичної інформаційної 

системи в закладах охорони здоров’я для 

профілактики хронічних неінфекційних 

захворювань // Клінічна та профілактична 

медицина – 2020. - №1. – Режим доступу: http://cp-

medical.com/index.php/journal/article/view/91 

Пилипенко Н.Г., Сидоренко О.О., Шестак Н.В. 

Вивчення очікувань пацієнтів щодо задоволення 

психологічних потреб під час медичного 

обслуговування // Клінічна та профілактична 

медицина – 2020. - №1. – Режим доступу: http://cp-

medical.com/index.php/journal/article/view/92 

Іншакова Г.В., Шестак Н.В. Роль 

наукових досліджень у вивченні та 

покращенні здоров’я дитячого населення 

// Сучасні медичні технології. – 2020. – №2(45). – 

С. 80-83 

Пилипенко Н.Г., Шестак Н.В. 

Емпіричне дослідження особливостей емоційного 

вигоряння у медичних працівників // Габітус. – 

2020. - Випуск 16. - С. 174-180. - Режим доступу: 

http://habitus.od.ua/16-2020 

Шестак Н. В. Інформаційне середовище 

бібліотеки в контексті сучасних потреб освіти та 

науки медичного фахівця // Медичні бібліотеки 

України в глобалізованому світі науки, освіти та 

культури: збірник матеріалів міжнародної науково-

http://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/91
http://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/91
http://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/92
http://cp-medical.com/index.php/journal/article/view/92
http://habitus.od.ua/16-2020


практичної конференції, 16-17 травня, 2019 р. м. 

Львів. – С. 101-103. 

Членкиня Української бібліотечної асоціації 

 

 


